
Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 1 

TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2014. – 2020. GADAM 
3. pielikums 

Investīciju plāns 2019. – 2021. gadam 
(Talsu novada domes 2019. gada 13. jūnija lēmuma Nr.406 redakcijā) 

 
Izmantotie saīsinājumi 
 
AER Atjaunojamie energoresursi 
CSS Centralizētā siltumapgādes sistēma 
ERAF Eiropas reģionālās attīstības fonds 
ES Eiropas Savienība 
ESF Eiropas Sociālais fonds 
ĪADT Īpaši aizsargājamā dabas teritorija 
IKT Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas 
KF Kohēzijas fonds 
KPR Kurzemes plānošanas reģions 
LDz VAS „Latvijas dzelzceļš” 
LLKC Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 
LPS Latvijas Pašvaldību savienība 
LVC VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
NĪN Nekustamā īpašuma nodoklis 
NVO Nevalstiskās organizācijas 
NVTP Nacionālais veselīgo pašvaldību tīkls 
SAM Stratēģiskais atbalsta mērķis 
SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
VA Valsts aģentūra 
VID Valsts ieņēmumu dienests 
VK Valsts kase 
VKPAI Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 
VZD Valsts zemes dienests 
 
Izpildes termiņš un indikatīvās izmaksas 
Katram pasākumam aprēķināta nepieciešamā indikatīvo izmaksu kopsumma uz plānoto termiņu. 
Ja pasākums notiek katru gadu, tad indikatīvā summa tiek plānota vienam gadam. 
 
Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību saīsinājumi plānā 
 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 2 

APPVN Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa 
BJC Bērnu un jauniešu centrs 
BLPJAC Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 
BLPC Brīvā laika pavadīšanas centrs 
CA Centrālā administrācija 
FGN Finanšu un grāmatvedības nodaļa 
IP Izglītības pārvalde 
ITN Informācijas tehnoloģiju nodaļa 
JN Juridiskā nodaļa 
KMN Komunālā nodaļa 
KSAN Kultūras un sporta attīstības nodaļa 
KN Kultūras nams 
MMS Mūzikas un mākslas skola 
MS Mūzikas skola 
NĪN Nekustamo īpašumu nodaļa 
PII Pirmskolas izglītības iestāde 
PSK Pamatskola  
PP  pilsētas pārvalde/pagasta pārvalde 
P Pašvaldības policija 
SAMN Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa 
SD Sociālais dienests 
TGB Talsu Galvenā bibliotēka 
TN Talsu novads 
TNB Talsu novada būvvalde 
TND Talsu novada dome 
TNM Talsu novada muzejs 
TNSS Talsu novada sporta skola 
TNP Talsu novada pašvaldība 
VNV Vakara un neklātienes vidusskola 
VSK Vidusskola 
TVĢ Talsu Valsts ģimnāzija 
TIC          Tūrisma informācijas centrs



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 3 

 

1. IEDZĪVOTĀJI 

i-1 Mobilitāte 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma  

Finanšu instruments EUR 

Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansēju
ms 

Cits 
finansēju

ms 

i-1-1 Pašvaldības ceļu un ielu programma  

1.  Pašvaldības 
ceļu, ielu un 
laukumu 
infrastruktūras 
atjaunošana un 
pārbūve   

93 800 93 800 0 0 93 800 Talsu PP 
 

Bruģa atjaunošana Lielajā ielā no Zvaigžņu ielas 
līdz Talsu TN, ielu izbūve (Līdaku Raudu Asaru) 

2019. 

20 000 20 000 0 0 20 000 Izbūvēta gājēju ietve, Avotu ielā 2019. 

11 132 11 132 0 0 11 132 Izstrādāts būvprojekts Rīgas ielas seguma 
atjaunošanai un gājēju/veloceļa izbūvei 

2019. 

90 000 90 000 0 0 45 000 Ielām uzklāti šķembu un bitumena maisījumi: 
2019. - Pļavu, Kļavu, Loku, Priežu, Apbūviešu, 
Kolkas, Avotu iela 
2020. - Vīksnas iela, Linduļa iela, Zelmeņu iela, 
Ziedu iela, Aizvēju iela, Smilgu iela 

2020. 

15 000 15 000 0 0 15 000 Gājēju ietvju pielāgošana cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

2019. 

89 844 8 984 80 860 0 89 844 Īves PP Veikta ceļa posma Ķurbe – Vīksnas – Antes 0,7 
km pārbūve ELFLA 

2019. 

20 225 20 225 0 0 20 225 Ģibuļu PP Veikta gājēju celiņu atjaunošana Pastendē 2019. 

220 968 220 968 0 0 20 968 Veikta tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve, 
tehniskā apsekošana, būvprojekta izstrāde un 
būvniecība 

2021. 

138 876 13 888 124 988 0 11 096 Veikta ceļa posma Pumpuri – Iliņi 5,3 km 
pārbūve 

2020. 

10 000 10 000 0 0 10 000 Veikta ceļa Lejnieki- Mežklabji ~1 km 
atjaunošana  

2019. 

10 000 10 000 0 0 10 000 Veikta ceļa Pastende – Kapteiņi ~1 km 
atjaunošana  

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 4 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma  

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansēju
ms 

Cits 
finansēju

ms 

10 000 10 000 0 0 0 Pievadceļa un Spāres pamatskolu ~0.35 km 
seguma atjaunošana 

2020. 

20 000 20 000 0 0 0 A.Pumpura ielas Spārē apgaismojuma izbūve 2020. 

26 000 26 000 0 0 0 Veikta ceļa Mazspāre - Jēču tilts ~3.5 km 
atjaunošana 

2021. 

20 000 20 000 0 0 0 Veikta ceļa Līgotņi- Puškaiši 2,1km atjaunošana 2021. 

218 059 21 806 196 253 0 218 059 Ķūļciema PP Veikta ceļa posma Dzedru tilts – Jaunpļavas  3,5 
km pārbūve 

2020. 

3500 3500 0 0 3 500 Atjaunots ielu apgaismojums Ķūļciema centrā 2019. 

4 500 4 500 0 0 0 Laidzes PP Veikta ceļa Nodenu kapi – Vīgriezes, Roceži – 
Pinkas atjaunošana 

2021. 

5 000 5 000 0 0 0 Veikta ceļa “Tehnikums-Anšeni - Krumeši” 
atjaunošana 2.61km 

2020. 

40 773 40 773 0 0 40 773 Veikta ceļa posma Bedrītes – Magoņu iela 
divkārtu virsmas apstrāde 0,67 km 

2019. 

4 200 4 200 0 0 0 Veikta ceļa Mežgravas – Bērzi atjaunošana 2020. 

2 600 2 600 0 0 0 Veikta ceļa Laukgravas – Labrenči atjaunošana 2020. 

54 804 5 480 49 324 0 54 804 Veikta ceļa posma Grieznes – Miegūzes – 
Bedrītes 1 km pārbūve 

2019. 

102 171 10 217 91 954 0 3 630 Veikta ceļa posma Latvieši – Veckalniņi pārbūve 
1,12 km  

2020. 

1  900 1 900 0 0 0 Veikta ceļu "Zvirgzdu ceļi" atjaunošana 0.0687 
km 

2020. 

5000 5000 0 0 2 000 Laucienes PP Atjaunots ielu apgaismojums Laucienes ciemā 2020. 

11 684 11 684 0 0 0 Atjaunots ceļa posms TBM – Runči 1,150 km   2020. 

15 849 15 849 0 0 0 Atjaunots ceļa posms Burtnieki – Strauti 1,560 
km  

2020. 

5 427 5 427 0 0 5 427 Atjaunots ceļa posms Lapsas - Līgotne – Okte 
0,73 km  

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 5 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma  

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansēju
ms 

Cits 
finansēju

ms 

24 689 24 689 0 0 0 Veikta ceļa posma Noriņi – Būriņi 2,43 km 
atjaunošana  

2020. 

15 037 15 037 0 0 0 Veikta ceļa posma Garlene – Paisumi 0,32 – 
1,80 km atjaunošana  

2020. 

8 636 8 636 0 0 8 636 Veikta ceļa posma Podnieki – Irbiņi 4,70 –  6,40 
km atjaunošana  

2019. 

352 927 35 293 317 634 0 3 388 Veikta ceļa posma Dzintari – Novadi 6,09 km 
pārbūve 

2020. 

10 000 10 000 0 0 10 000 Sabiles 
pilsētas un 
Abavas PP 

Atjaunota Egļu iela  2019. 

135 628 13 562 122 066 0 6 897 Veikta ceļa posma Oliņas – Kliņģi – Rinkule 3,34 
km pārbūve 

2020. 

2 500 000 
 

Tiks 
precizēts 

Tiks 
precizēts 

Tiks 
precizēts 

0 Veikta tilta pār Abavas upi pārbūve 2021. 

2 000 2 000 0 0 2 000 Frontālās sniega lāpstas iegāde 2019. 

217 435 88 035 129 400 0 214 737 Stendes PP Veikta Kasparu ielas pārbūve 425 m  2019. 

23 489 23 489 0 0 23 489 Veikta apgaismojuma izbūve Brīvības un Skolas 
ielā 

2019. 

42 000 42 000 0 0 0 Veikta Renču ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 700 m posmam 
 

2022. 

12 000  12 000 0 0 0 Veikta Uzvaras ielas dubultā virsmas apstrāde 
ar Y2G 210 m posmam 
 

2021. 

120 000 120 000 0 0 0 Veikta Brīvības ielas seguma atjaunošana 800 m 
posmā (no 2,16-2,96 km) 
 

2020. 

5 000 5 000 0 0 0 Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas PP 

Veikta Ganību ielas un Šķūņu ielas atjaunošana  2020. 

25 000 25 000 0 0 0 Veikta Pļavu, Asaru, Smilšu un Leišu ielu 
atjaunošana 

2021. 

54 000 54 000 0 0 0 Veikta Iliņciema ielas atjaunošana un 
apgaismojuma izbūve 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 6 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma  

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansēju
ms 

Cits 
finansēju

ms 

10 000 10 000 0 0 0 Veikta ceļa posma Ārlava – Silkrogs 1,48 km 
atjaunošana 

2020. 

91 532 9 153 82 379 0 11 704 Veikta ceļa posma Poprags – Saslaukas – 
Nogale 5 km pārbūve 

2020. 

9 530 9 530 0 0 9 530 Strazdes PP Izbūvēts gājēju ceļš posmā Strazdes muiža – 
Strazdkalni 

2019. 

7 000 7 000 0 0 500 Veikta ceļa posma Liepas – Bemberi – Birznieki 
3,87 km atjaunošana 

2020. 

3 000 3 000 0 0 3 000 Atjaunots ceļa posms Kāķīši – Labrenči 1,590 
km  

2019. 

8 000 8 000 0 0 0 Valdgales PP Sakārtota piebrauktuve pie pārvaldes ēkas 2020. 

45 000 45 000 0 0 45 000 Veikta ceļa posma Ozoli – Kukuri 1,6 km  
atjaunošana 

2019. 

358 800 35 880 322 922 0 150 000 Veikta ceļa posma Pūņas – Gambija – Bišu 
drava 5,81 km pārbūve 

2019. 

10 000 10 000 0 0 0 Veikta ceļa posma Kalnķirķi – Mežmuiža – Cīruļi 
6,40 km atjaunošana 

2020. 

5000 5000 0 0 0 Veikta ceļa posma Valdgale-Odriņi  1,3 km 
atjaunošana 

2021. 

7 500 7 500 0 0 0 Veikta ceļa posma Otiņi – Dedziņi 2,11 km 
atjaunošana 

2020. 

7700 7700 0 0 7700 Vandzenes PP Veikta ceļa posma Lādzere – Rožkalns – Jaunlāči 
atjaunošana 

2020. 

436 088 43 609 392 479 0 186 088 Veikta ceļa posma Āpeņi – Bakuži – Sīmaņi 4,41 
km posma pārbūve 

2019. 

5000 5000 0 0 4500 Veikta ceļa posma Iģene - Iģenes pagrieziens 
atjaunošana 

2020. 

2700 2700  0 2700 Veikta ceļa posma  Priednieki – Lanģi – Oliņas 
caurtekas  atjaunošana 

2019. 

8000 8000 0 0 8000 Virbu PP Veikta ceļa posma Brūzis – Alejas 1,02 km 
atjaunošana 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 7 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma  

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansēju
ms 

Cits 
finansēju

ms 

1000 1 000 0 0 1000 Veikta ceļa posma Prinduļi – Kļavnieki 1,01 km 
atjaunošana 

2019. 

4 000 4 000 0 0 4000 Veikta Lauku ielas 0,19 km posma atjaunošana 2019. 

20 000 20 000 0 0 5 000 Balgales PP Veikta ceļa posma Tiltnieki -Kokas 3,5 km 
atjaunošana. 

2020. 

15 000 15 000 0 0 3 000 Veikta ceļa posma Amatas – Mazsēņi 1,2 km 
atjaunošana. 

2020. 

i-1-4 Pašvaldības auto transporta mobilitātes un loģistikas pakalpojumi  

1.  Skolēnu 
pārvadājumu 
nodrošināšana 

159 542 159 542 0 0 159 542 TNP komunālā 
nodaļa 

Nodrošināti skolēnu pārvadājumi ar pašvaldības 
un AS” Talsu autotransports” autobusiem. 

2019. 

i-2 Izglītība 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-2-1 Novada izglītības sistēmas pārvaldība 

2.  Izglītības 
pārvaldes telpu 
remonts un 
aprīkojums 

1 500 1500 0 0 1500 TN IP Veikts kosmētiskais remonts visās telpās, 
iegādātas ergonomiskas mēbeles un aprīkojums  

2019. 

3.  Brīvpusdienu 
nodrošināšana 
vispārizglītojošā
s skolās un 
pirmsskolā 

1 140 800 1 140 800 0 772 000 518 195 TN IP, 
izglītības 
iestādes 

Nodrošinātas brīvpusdienas līdz 9.klasei un 
pirmsskolas izglītības programmas obligātās 
apmācības vecumposma bērniem (5-6gadīgie 
bērni). 

2021. 

4.  Ikgadēja 
izglītojamo un 
pedagogu 
godināšana par 
sasniegumiem 

25300 25300 0 0 25 300 TN IP, 
izglītības 
iestādes 

Godināti un materiāli apbalvoti skolēni ar 
augstiem sasniegumiem mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, ZPD 
lasījumos  

 Ikgadējs 
pasākums 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 8 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

mācību 
priekšmetu 
olimpiādēs, 
konkursos, 
sporta 
sacensībās, ZPD 
lasījumos 

5.  Izglītības iestāžu 
akreditāciju un 
izglītības iestāžu 
vadītāju 
novērtēšanas 
izdevumi 

20 730 20 730 0 0 20 730 TN IP Saskaņā ar valsts noteiktajām normatīvo aktu 
prasībām akreditētas izglītības iestādes un 
novērtēti izglītības iestāžu vadītāji piesaistot 
valsts ārējo vērtētāju komisiju (IKVD). 

Ikgadējs 
pasākums 

6.  Vienotas 
kvalitātes 
izvērtēšanas 
programmas 
Edurio ieviešana 
un izmantošana  

6 305 6 305 0 0 6 305 TN IP Talsu novadā ieviesta vienota kvalitātes 
izvērtēšanas programma Edurio un tiek 
izmantota ikdienas darbības kvalitātes 
uzlabošanai 

Ikgadējs 
pasākums 

7.  Pedagogu 
profesionālās 
darbības 
uzlabošanas 
konferences 
organizēšana 

4 600 4 600 0 0 4 600 TN IP Noorganizēta un noritējusi pedagogu 
profesionālās darbības pilnveidošanas 
konference 

Ikgadējs 
pasākums 

8.  SAM 8.3.5. 
"Uzlabot pieeju 
karjeras 
atbalstam 
izglītojamajiem 
vispārējās un 
profesionālās 
izglītības 
iestādēs" 

151 000 0 151 000 0 75 511 TN IP Radīta pieeja karjeras atbalstam (pasākumi, 
lekcijas, meistardarbnīcas) izglītojamiem Talsu, 
Mērsraga un Dundagas vispārējās izglītības 
iestādēs (Ministru kabineta 2016. gada 7. jūnija 
noteikumos Nr. 359 minētās atbalstāmās 
aktivitātes). 

2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 9 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

īstenošana 

9.  SAM 8.3.4. 
"Samazināt 
priekšlaicīgu 
mācību 
pārtraukšanu, 
īstenojot 
preventīvus un 
intervences 
pasākumus" 
īstenošana 

414 600 0 414 600 0 103 656 TN IP Sniegts atbalsts (aktivitātes, piem., papildus 
nodarbības, transporta izdevumi, ēdināšana) 
Talsu novada vispārizglītojošo skolu 5.-12.klašu 
skolēniem, lai samazinātu iespējamību 
priekšlaicīgi pamest izglītības ieguvi (Ministru 
kabineta 2016. gada 12. jūlija noteikumos Nr. 
460 minētās atbalstāmās aktivitātes) 

2022. 

10.  SAM 8.3.2. 
pasākuma 
8.3.2.2. 
"Atbalsts 
izglītojamo 
individuālo 
kompetenču 
attīstībai" 
īstenošana 

242 000 0 242 000 0 96 621 TN IP Nodrošināta izglītības pakalpojuma 
daudzveidība (mācību ekskursijas, papildus 
mācību pasākumi, individuālais darbs ar 
izglītojamajiem), uzlabojot izglītojamo 
kompetences un mācību sasniegumus (Ministru 
kabineta 2016. gada 30. augusta noteikumos 
Nr. 589 minētās atbalstāmās aktivitātes). 

2021. 

i-2-2 Pirmskolas izglītība  

11.  PII teritoriju 
labiekārtošana 

67 386 67 386 0 0 43 460 TNP PP, PII 
 

Veikts āra nojumju remonts PII “Saulstariņš” 
Valdemārpilī, spēļu laukumu iekārtu iegāde un 
uzstādīšana PII “Saulīte” Talsos, žoga nomaiņa 
PII “Pīlādzītis” Talsos, seguma atjaunošana PII 
“Kastanītis”, rotaļlaukuma labiekārtošana PII 
“Kamenīte” Valdgalē.  
Veikta tehniskās dokumentācijas izstrāde 
labiekārtošanai, teritorijas labiekārtošana un 
rotaļlaukumu aprīkošana Lībagu sākumskolā 
Veikta PII “Ķipars” nojumju izbūve. 
PII “Papardīte”  rotaļu laukuma labiekārtošana, 
veco iekārtu nomaiņa.  

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 10 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

12.  PII telpu 
aprīkojuma 
iegāde un 
uzstādīšana 

15 905 15 905 0 0 10 905 TNP PP, PII 
 

Nodrošināta Domofona iegāde un montāža, 
elektriskā veļas žāvētāja iegāde PII “Vīnodziņa”, 
Elektriskās konvekcijas krāsns iegāde un 
uzstādīšana PII “Ķipars”, mēbeļu iegāde PII 
“Kamenīte”. 
Veikta PII “Papardīte”  žalūziju iegāde grupu 
telpās un virtuves tehnikas iegāde 

2020. 

13.  PII 
infrastruktūras 
atjaunošana 

14 402 
 

14 402 
 

0 0 14 402 
 

TNP PP, PII 
 

Evakuācijas durvju nomaiņa PII telpās un 
evakuācijas kāpņu uzlabošana, vienas grupas 
siltināšana un remonts Lībagu sākumskolā, 
apkures sistēmas remonts PII “Zīlīte” Vandzenē, 
notekreņu tīrīšana un labošana, ugunsdrošības 
sistēmas sakārtošana PII “Zvaniņš”. 

2019. 

38 948 38 948 0 0 38 948 Kanalizācijas sistēmas un tualešu atjaunošana 
PII “Saulstariņš” Valdemārpilī 

2019. 

24 000 24 000 0 0 24 000 Grupas sanitārā mezgla atjaunošana PII “Bitīte” 
Laucienē 

2019. 

22 452 22 452 0 0 22 452 Koplietošanas gaiteņa, grupu telpu un tualešu 
remonts PII “Papardīte” Laidzē. 

2019. 

30 000 30 000 0 0 0 Atjaunotas neizmantotās grupas telpas un 
atvērta jauna grupa PII “Papardīte” Laidzē 

2021. 

10 000 10 000 0 0 10 000 Veikta zibensaizsardzības sistēmas izbūve PII 
“Kamenīte” Pūņās 

2019. 

10 000 10 000 0 0 10 000 Dursupes pamatskolas telpu pielāgošana 
pirmsskolas grupu vajadzībām 

2019. 

14.  PII “Pīlādzītis” 
telpu 
atjaunošana 

300 000 
 

300 000 0 0 0 Talsu PP, PII 
“Pīlādzītis”, TN 
IP 

Veikta Talsu PII “Pīlādzītis” viena korpusa telpu 
atjaunošana  

2020. 

15.  PII "Zīlīte" 
būvniecība 

2 000 000 
 

2 000 000 
 

0 0 0 Vandzenes PP,       
PII “Zīlīte”, 
APPVN,         

Sagatavota tehniskā dokumentācija un 
uzbūvēta  pirmsskolas izglītības iestādes ēka 5 
grupām 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 11 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

TN IP 

16.  PII “Vīnodziņa” 
būvniecība 
Sabilē 

3 000 000 3 000 000 0 0 0 Sabiles 
pilsētas un 
Abavas PP 
 

Sagatavota tehniskā dokumentācija un 
uzbūvēta  pirmsskolas izglītības iestādes ēka 6 
grupām 

2021. 

i-2-3 Vispārējā izglītība  

17.  TN Vakara un 
neklātienes 
vidusskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

1 636 
 

1 636 0 
 
 

0 
 
 

1 636 
 

TN VNV 
Talsu PP, 
TN IP 

Veikta apkures sistēmas atjaunošana 
informātikas kabinetā. 

2019. 

18.  Talsu 2. 
vidusskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

6 000 000 6 000 000 0 0 0 Talsu 2. VSK 
Talsu PP 
TN IP 

Uzlabota Talsu 2. vidusskolas metodiskā centra 
un skolas ēkas energoefektivitāte un veikta 
skolas ēkas atjaunošana 

2021. 

19.  Valdemārpils 
vidusskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

12 000 12 000 0 0 0 Valdemārpils 
VSK, 
Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas PP, 
TN IP 

Atjaunotas iekštelpas, iegādātas  mēbeles ar 
augstu funkcionalitāti  

2020. 

30 000 5000 25 000 0 0 Izveidotas novadpētniecības ekspozīcijas telpas 2020. 

5582 5582 
 

0 0 5 582 Iegādāti krēsli aktu zālei 2019. 

968 000 968 000 0 0 0 Veikta sporta laukuma pārbūve 2020. 

10 000 10 000 0 0 0 Labiekārtota teritorija 2019.-2020. 

20.  Talsu 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

2  000 000 2 000 000 0 0 10 791 Talsu PSK 
Talsu PP 
TN IP 

Veikta skolas ēkas fasādes atjaunošana, 
iekštelpu, elektroinstalācijas, ventilācijas, 
apkures sistēmu atjaunošana, pagalma 
labiekārtošana, sporta zāles grīdas seguma 
pārbūve, evakuācijas kāpņu un evakuācijas 
apgaismojuma atjaunošana. 

2019. - 2021. 

21.  Laucienes 16 610 16 610 0 0 14 000 Laucienes PP, Sporta zāles apkures katla nomaiņa uz 2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 12 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

pamatskolas un 
filiāles 
“Dursupes 
pamatskola” 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

Balgales PP, 
Laucienes PSK 
 

automatizētu granulu sistēmu un apkures 
sistēmas izbūve filiālē “Dursupes  pamatskola” 

7 500 
 

7 500 0 0 1 500 Nosiltināta un atjaunota filiāles “Dursupes 
pamatskola” ēkas daļa 

2021. 

8 000 8 000 0 0 5 000 Atjaunots filiāles “Dursupes pamatskola” 
ēdnīcas ēkas jumts, izbūvēts vējtveris un 
izremontēta ēdamzāle 

2021. 

3 000 
 

3 000 0 0 3 000 Atjaunoti gājēju celiņi pie filiāles “Dursupes 
pamatskola” 

2020. 

3 100 
 

3 100 0 0 0 Veikts iekštelpu remonts filiālē “Dursupes 
pamatskola” 

2021. 

6 000 6 000 0 0 3 000 Ierīkots bērnu atpūtas un rotaļu laukums pie 
Laucienes pamatskolas. 

2020. 

22.  Pastendes 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

3 687 3 687 0 0 3 687 Pastendes PSK 
Ģibuļu PP 
TN IP 

Veikta apgaismojuma un elektroinstalācijas 
atjaunošana speciālās izglītības  klasē 
 

2019. 

25 000 25 000 0 0 25 000 Veikta garderobes telpu atjaunošana  2019. 

7 818 7 818 0 0 0 Veikta apgaismojuma un elektroinstalācijas 
atjaunošana mājturības klasē 
 

2020. 

 2 552 2 552 0 0 0 Veikta apgaismojuma un elektroinstalācijas 
atjaunošana individuālā darba klasē 
 

2021. 

23.  Stendes 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

3464 3464 0 0 3464 Stendes PSK 
Stendes PP 
TN IP 

Apkures sistēmas balansēšana un ieregulēšana 2019. 

24.  Lībagu 
sākumskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 

10 000 10 000 0 0 0 Lībagu SSK 
Lībagu PP 
TN IP 

Virtuves iekārtu remonts un nomaiņa, ēkas 
cokola atjaunošana, grupu telpu atjaunošana, 
evakuācijas kāpņu papildināšana, evakuācijas 
durvju nomaiņa, skolas tehniskā apsekošana, 
inventarizācija, energosertifikācija   

2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 13 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

bāzes pilnveide  

25.  Pūņu 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

3 276 3 276 0 0 3 276 Pūņu PSK 
Valdgales PP 
TN IP 

Veikta apkures sistēmas sakārtošana, veikta 
skolas tehniskā apsekošana un 
energosertifikācija 

2019. 

2 000 2 000 0 0 0 Atjaunota ķīmijas kabineta materiālā bāze 2020. 

4 000 4 000 0 0 0 Atjaunota elektroinstalācija PII grupas telpās 2020. 

12 000 12 000 0 0 0 Veikta iekštelpu atjaunošana PII vienā grupas 
telpā un klašu telpās skolā 

2020. 

30 000 30 000 0 0 0  Veikta palīgēku demontāža un jaunas izbūve 2020. 

26.  Sabiles 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

164900 164 900 0 0 13 500 Sabiles PSK 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas PP 
TN IP 
APPVN 

Veikta apliecinājuma kartes telpu vienkāršotai 
atjaunošanai izstrāde un veikti skolas telpu 
atjaunošanas darbi, iegādāti aktu zāles krēsli. 

2021. 

2 900 2 900 0 0 2 900 Iegādātas žalūzijas un krēsli skolas vajadzībām 2019. 

27.  Virbu 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide  

20 000 20 000 0 0 0 Virbu PSK 
Virbu PP 
TN IP 

Veikta sporta zāles ģērbtuvju atjaunošana un 
skolas telpu un sanitāro mezglu atjaunošana. 

2020. 

15 000 15 000 0 0 0 2020. 

28.  Vandzenes 
pamatskolas 
infrastruktūras 
atjaunošana un 
materiālās 
bāzes pilnveide 

7 555 7 555 0 0 7 555 Vandzenes PP Veikts ģērbtuves remonts un sporta zāles 
apgaismojuma atjaunošana. 

2019. 

29.  Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

1 600 000 1 600 000 0 0 600 000 Talsu VĢ 
Talsu PP 
TN IP 

Veikta Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve   
 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 14 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

un teritorijas 
labiekārtošana 

30.  Mācību un 
atpūtas 
nometnes 
izglītojamajiem 

45 000 35 000 0 10 000 30 000 TN IP 
TN SS 

Noorganizētas nometnes vispārizglītojošo skolu 
skolēniem 

2019.-2020. 

i-2-4 Interešu izglītība  

31.  Izglītības iestāžu 
tautas tērpu 
iegāde XII 
Latvijas skolu 
jaunatnes 
dziesmu un deju 
svētkiem 

51 000 51 000 0 0 0 TN BJC Iegādāti tērpi Talsu novada  izglītības iestāžu 
kolektīviem: tautas deju kolektīviem, koru 
kolektīviem, maziem mūzikas kolektīviem, 
pūtēju orķestriem, teātru kolektīviem u.c. 

2020. 

i-2-5 Profesionālās ievirzes izglītība   

32.  Talsu novada 
sporta skolas 
modernizācija 

3 940 3 940 0 0 3940 TNSS, TN IP Atjaunots  inventārs 2019. 

33.  Talsu hokeja 
halles ledus 
noma 

42 000 42 000 0 0 42 000 TNSS Nomāts Talsu hokeja halles ledus sporta skolas 
nodarbību nodrošināšanai. 

2019. 

34.  Talsu mūzikas 
skolas attīstība 

8 000 8 000  0 0 3 392 Talsu MS 
TN IP 

Iegādāti nepieciešamie mūzikas instrumenti, 
nodrošināta dalība pasākumos un konkursos, 
īstenotas jaunas izglītības programmas 

2019.-2020. 

35.  Talsu mākslas 
skolas attīstība 

33 209 33 209 0 0 32 609 Talsu MS, 
Talsu PP, 
TN IP 

Veikta telpu atjaunošana, logu nomaiņa, 
apkures sistēmas uzlabošana. 

2019. 

36.  Sabiles mūzikas 
un mākslas 
skolas attīstība 

8738 8738 0 0 8 738 Sabiles MMS, 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas PP, 
TN IP 

Ierīkota ugunsdrošības signalizācija, veikta 
telpu inventarizācijas sakārtošana. Telpu 
remonts, aprīkojuma iegāde skolas darbības 
nodrošināšanai 
 

2019. 

37.  Valdemārpils 
mūzikas un 

261 438 261 438 0 0 11 438 Valdemārpils 
MMS, 

Izremontētas un iekārtotas telpas Raiņa 14A, 
iegādāti mācību līdzekļi 

2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 15 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

mākslas skolas 
attīstība 

TN IP 

38.  Talsu Pieaugušo 
izglītības centra 
darbības 
nodrošināšana 

1 706 1 706 0 0 1 706 Talsu PP, PIC Veikta iekštelpu atjaunošana. 2019. 

i-2-9 Talsi – reģiona līmeņa centrs darbam ar jauniešiem 
39.  TN Bērnu un 

jauniešu centra 
jauniešu 
apvienības 
aktivitātes 

19 200 19 200 0 0 6 400 BJC Noorganizētas aktivitātes jauniešiem (semināri 
ar un bez lektoru piesaistes, neformālās 
apmācības, radošās darbnīcas, izbraukuma 
semināri, sadraudzības pasākumi), Brīvprātīgo 
godināšanas pasākums, Jauniešu diena. 

2021. 

40.  TN jauniešu 
iniciatīvu 
projektu 
īstenošana 

3 000 3 000 0 0 3 000 BJC Sniegta iespēja jauniešiem līdzdarboties un 
īstenot savas idejas Talsu novada jauniešu 
iniciatīvu projektos. 

Ikgadējs 
pasākums 

41.  Neformālās 
izglītības 
apmācības 
jauniešiem 

3 500 350  3 500 0 3 500 BJC Īstenotas trīs dienu jauniešu neformālās 
izglītības apmācības. 

2019. 

42.  TN Bērnu un 
jauniešu centra 
materiālās 
bāzes 
pilnveidošana 

24 000 24 000 0 0 8 000 BJC Iegādāta datortehnika, citi materiāli tehniskie 
resursi, spēļu inventārs, mācību materiāli. 

2019. – 2021. 

43.  Vandzenes 
pagasta 
jauniešu centra 
attīstība 

27 000 27 000 0  0 2500 Vandzenes PP Izstrādāts būvprojekts basketbola laukuma 
izbūvei, izbūvēts basketbola sporta laukums.  

2021. 

44.  Valdemārpils 
jauniešu centra 
attīstība 

42 000 42 000 0 0 0 Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas PP 

Uzlabota ēkas energoefektivitāte. 2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 16 

i-3 Brīvā laika pavadīšana 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-3-2 Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums  
45.  Kultūras un 

sporta 
infrastruktūras 
atjaunošana un 
modernizēšana  
 

26 300 26 300 0 0 0 Ģibuļu PP Iegādāts aprīkojums Pastendes kultūras 
namam,  atjaunota kultūras nama 
infrastruktūra un iegādāts aprīkojums 

2021. 

23 813 17 813 6 000 0 23 813 Atjaunotas Spāres muižas ieejas kāpnes un 
restaurētas kāpņu margas 

2019. 

12344 12344 0 0 2544 Veikta elektroinstalācijas nomaiņa Spāres 
muižas 2.stāva gaitenī, nodarbību telpās un 
nomainīti logi pagrabstāvā 

2020. 

4000 4 000 0  0 0 Labiekārtota apkārtne, atjaunotas Pastendes 
sporta centra “Akmeņkaļi” telpas, un iegādāts 
aprīkojums.  

2021. 

5 000 5 000 0 0 2 500 Valdgales PP Ventilācijas sistēmas atjaunošana sporta un 
interešu centrā 

2020. 

11 209 11 209 0 0 11 209 Īves PP 
 

Tiņģeres pils iekštelpu un fasādes atjaunošana  2019. 

53 165 13165 40 000 
 

0 53 165 Lubes PP Atjaunots tautas nama gaitenis, iegādāts un 
uzstādīts skatuves apgaismojums, iegādāta 
skaņu aparatūra 

2019. 

4 561 4 561 0 0 4 561 Lībagu PP Gaisa kondicioniera ierīkošana BLPC zālē 2019. 

38 000 38 000 0 0 20 000 Sabiles 
pilsētas un 
Abavas PP 

Veikta kultūras nama pārbūves projektēšana 
Atjaunota kultūras nama  fasāde, telpas, 
apkures sistēma, labiekārtota teritorija, 
iegādāts aprīkojums   

2019. 

15 000 15 000 0 0 2000 Balgales PP Labiekārtota Dursupes brīvdabas estrādes 
teritorija 

2020. 

25 000 15 000 0 0 3000 Atjaunotas Balgales pagasta pārvaldes un 
tautas nama ēkas piebūves 

2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 17 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

7 135 7 135 0 0 7 135 Vandzenes PP Iegādāts tautas nama aprīkojums - skatītāju 
krēsli un veikta zāles grīdas atjaunošana 

2019. 

10 351 10 351 0 0 10 351 Laucienes PP Kultūras nama lielās zāles sienu atjaunošana 2019. 

7527 7527 0 0  Stendes PP Iegādātas digitālās klavieres, pabeigta iekštelpu 
grīdu atjaunošana 

2019.-2020. 

959 959 0 0 959 Strazdes PP Apgaismojuma pārbūve Strazdes muižā 2019. 

46.  Aktīvās atpūtas, 
sporta ārtelpas 
infrastruktūras 
atjaunošana un 
izveide 

3 000 3 000 0 0 0 Ģibuļu PP Iegādāta zeme Pastendes sporta laukuma 
paplašināšanai 

2020. 

30 000 5 000 25 000 0 0 Izveidots āra trenažieru laukums Pastendē 2021. 

10 000 10 000 0 0 2 000 Laucienes PP 
 

Atjaunots un modernizēts Laucienes sporta 
laukums.  

2020. 

5000 5 000 0 0 0 Valdgales PP Labiekārtota teritorija pie Pūņu pamatskolas 
sporta laukuma 
 

2020. 

32 520 73 28 25 192 0 32 520 
 

Virbu PP Izveidota āra aktīvās atpūtas vieta 2019. 

80 000 80 000 0 0 80 000 Talsu PP 
TNP APPVN 

Izstrādāta koncepcija  - aktīvās atpūtas laukuma 
attīstības priekšlikums Ezera ielā 4, Kareivju ielā 
18 un Vilkmuižas ezera apkārtnei, kā arī 
skeitparka izveidei. 

2020. 

i-3-3 Talantu audzināšana   
47.  Radošo 

nometņu 
organizēšana 

36 500 26 500 0 10 000 36 500 TN BJC 
TN IP 
TN SS 
TNP KSAN 

Noorganizētas radošās, mācību treniņu un 
Talsu novada BJC vasaras nometnes, jauniešu 
neformālās apmācības “Vasaras akadēmija”, 
starptautiska mācību un atpūtas nometne MAN 

2019. 

48.  Atbalsts 
talantīgajiem 
audzēkņiem 

40 000 40 000 0 0 20 000 TN IP Materiāli atbalstīta talantīgo audzēkņu 
piedalīšanās starptautiskajās sacensībās, 
konkursos, treniņnometnēs 

2019.– 2020. 

49.  Atbalsts novada 
sportistiem 

30 000 30 000 0 0 30 000 TNP KSAN Saskaņā ar nolikumu materiāli atbalstīta novada 
sportistu piedalīšanās dažāda līmeņa 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 18 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

sacensībās, treniņnometnēs, turnīros utt. 

 

i-4 Veselības aprūpe 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-4-2 Atbalsts Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiālei   
50.  Ziemeļkurzemes 

reģionālās 
slimnīcas Talsu 
filiāles atbalsts 

35 000 35 000 0 0 35 000 TND  
TNP 

Piešķirti ikgadēji finanšu līdzekļi SIA 
„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 
pakalpojumu nodrošināšanai, pēc izvērtēšanas 
un saskaņā ar deleģēšanas līgumu, 

2019. 

i-4-4 Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība   

51.  Vides 
pieejamības un 
infrastruktūras 
uzlabošana 
pilsētu un 
pagastu ārsta 
praksēs 

15 000 15 000 0 0 15 000 Stendes PP Atjaunotas ārsta prakses telpas un uzlabota 
pieejamība  

2019. 

13 579 13 579 0 0 13 579 Ķūļciema PP Atjaunots ārsta palīga kabinets  2019. 

35 000 27 000 8 000 0 8 000 Ģibuļu PP Izveidots ārsta palīga kabinets Spārē 2020. 

10 000 600 8 500 900 10 000 
 

Laucienes PP Atjaunots ārsta kabinets, reģistratūra 2019. 

Balgales PP Atjaunots ārsta prakses arhīvs, klientu 
garderobe 

2019. 

8000 480 6 800 720 8 000 Lībagu PP Veikts kosmētiskais remonts ārsta prakses 
telpās un iegādātas jaunas mēbeles  

2019. 

15 340 15 340 0 0 15 340 Virbu PP Veikta ārsta prakses telpu vienkāršota 
atjaunošana – logu nomaiņa, siltumtīkla 
atjaunošana, sanitārā mezgla izbūve cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. 

2019. 

 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 19 

i-5 Sociālais atbalsts 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-5-2 Sociālie un atbalsta pakalpojumi  

52.  Specializētā 
autotransporta 
nodrošināšana 

25 000 25 000 0 0 8 548 SD Iegādāts speciālais transports (līzingā) sociālā 
dienesta vajadzībām  

2022. 

53.  Specializētā 
autotransporta 
pakalpojumi  

15 000 15 000 0 0 0 SD Nodrošināts specializētā autotransporta 
pakalpojums guļošām personām 

2020. 

54.  Vides 
pieejamība 
personām ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 

100 000 100 000 0 0 0 SD Nodrošināta vides pieejamība personām ar 
funkcionāliem traucējumiem pakalpojumu 
sniegšanas vietās administratīvajā centrā Talsos 
un pārvaldēs. 

2023. 

55.  Atbalsts invalīdu 
un pensionāru 
biedrībām 

15 678 15 678 0 0 9 523 SD Nodrošināts atbalsts telpu, transporta,  
materiālu iegādei un izglītošanai, nodrošināta 
saturīga brīvā laika pavadīšana, interešu 
izkopšana, iesaistīšana brīvprātīgā darbā, 
pakalpojumu sniegšanā. 

2020. 

56.  Dažādu mērķa 
grupu personu  
sociālās 
rehabilitācijas 
pasākumi 

21 794 6 794 15 000 0 0 SD Nodrošināta sociālās rehabilitācijas uzdevumu 
īstenošana dažādām mērķa grupām- projekts 
“Kurzeme Visiem” un LM izmēģinājuma 
projekta “Sociālo pakalpojumu atbalsta 
sistēmas pilnveide” īstenošana. 

2023. 

57.  Sociālā atbalsta 
pakalpojumi - 
ģimenēm ar 
bērniem 

30 800 30 800 0 0 20 088 SD Nodrošināti atbalsta personu pakalpojumi 
ģimenēm ar bērniem.  

2020. 

58.  Sociālā atbalsta 
pakalpojumi - 
pieaugušām 
personām ar 
GRT 

5 000 5 000 0 0 0 SD Paplašinātas pakalpojumu saņēmēju mērķa 
grupas, pieaugušām personām ar GRT, 
sagatavoti saistošo noteikumu grozījumi.  

2020. 

59.  Sociālā un 380 056 380 056 0 0 231 770 SD Nodrošināta sociālā un materiālā palīdzība 2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 20 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

materiālā 
palīdzība 

(pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva)  

60.  Ilgstošās 
aprūpes 
pakalpojumi  

210 510 210 510 0 0 70 170 SD Nodrošināti sabiedrībā balstīti ilgstošās aprūpes 
pakalpojumi bērniem un pieaugušajām 
personām  

2021. 

61.  Diennakts 
uzturēšanās 
pakalpojumi  

10 000 10 000 0 0 4 500 SD Nodrošināta diennakts uzturēšanās krīzes 
situācijās  

2020. 

62.  Higiēnas 
pakalpojumi  

7 500 7 500 0 0 0 SD Izveidoti higiēnas pakalpojumu centri katrā 
novada pilsētā   

2020. 

63.  Dienas centra 
pakalpojumi  

43 266 43 266 0 0 8 653 SD Nodrošinātas Dienas centra 
aktivitātes/pakalpojumi pensijas vecuma un 
citām mazaizsargātām personām 

2020. 

64.  Pansionāta 
“Lauciene” 
infrastruktūras 
atjaunošana, 
materiālās 
bāzes pilnveide 

7 000 000 87 400 0 0 87 400 Pansionāts 
“Lauciene” 

Profesionālas automātiskās veļas mazgājamās 
mašīnas iegāde, kāpņu telpu durvju nomaiņa, 
dabīgās ventilācijas kanālu tīrīšana, 
vannasistabu remonts, sanitāro mezglu klientu 
istabās (guļvadu un stāvvadu, tualetes podu, 
izlietņu nomaiņa) atjaunošana 

2023. 

65.  Specializētas 
automašīnas 
iegāde  

40 000 40 000 0 0 8 500 Pansionāts 
“Lauciene” 

Iegādāta automašīna klientu ratiņkrēslā un 
gulošu klientu pārvadāšanai 

2019. 

66.  Bioloģisko 
attīrīšanas 
iekārtu BIO -100 
darbības 
uzlabošana 

6 855 6 855 0 0 6 855 Pansionāts 
“Lauciene” 

Uzstādīta jauni aerācijas sistēmas elementi 2019. 

i-5-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju kapacitāte   

67.  Īslaicīgās 
sociālās aprūpes 
un sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumi  

145 368 145 368 0 0 48 456 SD Sniegti īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi īslaicīgās aprūpes 
centrā "Latvijas Sarkanais krusts"  un 
pansionātā “Lauciene”. 

2021. 

68.  Sociālā atbalsta 274 950 274 950 0 0 91 650 SD Sniegts sociālā atbalsta pakalpojums bērniem 2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 21 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

pakalpojuma 
nodrošināšana 
bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 

ar funkcionāliem traucējumiem, pakalpojuma 
sniedzējs ģimeņu un bērnu attīstības centrs 
"Brīnumiņš” 

69.  Dienas aprūpes 
centra 
pakalpojumi 
pilngadīgām 
personām ar 
garīga rakstura 
traucējumiem 

162 000 162 000 0 0 54 000 SD Nodrošināti dienas aprūpes pakalpojumi 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, 
pakalpojuma sniedzējs biedrība "Latvijas 
Sarkanais krusts" 

2021. 

70.  Darbinieku 
profesionalitāte
s pilnveide 

27 320 27 320 0 0 13 660 SD Nodrošināts  līdzfinansējums darbinieku 
kvalifikācijas paaugstināšanai, supervīzijām  

2021. 

71.  Talsu novada 
sociālā dienesta 
materiāli 
tehniskās bāzes 
pilnveide 

12 734 12 734 0 0 0 SD Nodrošināta viena sociālā dienesta telpu un 
pakalpojumu sniegšanas vieta,  
atjaunots un papildināts sociālā dienesta 
materiāli tehniskais aprīkojums.  
 

2023. 

72.  Sociālo 
pakalpojumu 
sniedzēju 
drošība 

8 000 8 000 0 0 0 SD Ieviesta  drošības sistēma visās sociālā 
pakalpojumu sniedzēju darba vietās. 
Veikta sociālo darbinieku nelaimes gadījumu un 
veselības apdrošināšana.  

2021. 

i-6 Mājoklis 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-6-2 Sociālie mājokļi  

73.  Sociālo 
dzīvojamo māju 
siltumnoturības 

Tiks 
precizēts 

Tiks 
precizēts 

Tiks 
precizēts 

Tiks 
precizēts 

0 Talsu PP 
Lībagu PP 

Atjaunotas sociālās dzīvojamās mājas 
Mīlenbaha ielā 18 B Talsos,  
"Saulstari" Lībagu pagasta Mundigciemā 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 22 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

Projektu 
fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

uzlabošana  

i-6-3 Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds  

74.  Daudzdzīvokļu 
māju pagalmu 
labiekārtošana  

24 000 24 000 0 24 000 24 000 Apsaimniekot
āji, māju 
īpašnieki, TNP 
APPVN 
 

Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu māju 
pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, autostāvvietas, 
soliņi, atkritumu urnas, atjaunots 
apgaismojums iekšpagalmos  

Ikgadējs 
pasākums 

75.  Daudzdzīvokļu 
māju 
energoefektivitā
tes uzlabošana  

30 000 30 000 0 0 30 000 Apsaimniekot
āji, māju 
īpašnieki, TNP 
APPVN 
 

Veikts pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzlabošanai – 
tehniskās dokumentācijas izstrādei 

 

76.  Talsu pilsētas, 
Valdemārpils 
pilsētas un 
Sabiles pilsētas 
pilsētbūvniecība
s pieminekļu 
teritorijās esošo 
ēku atjaunošana 

30 000 30 000 0 0 30 000 Apsaimniekot
āji, īpašnieki, 
TNP APPVN 

Veikta Talsu novadā esošo valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu – Talsu pilsētas 
vēsturiskā centra, Sabiles pilsētas vēsturiskā 
centra un Valdemārpils pilsētas vēsturiskā 
centra vēsturisko ēku restaurācija un 
konservācija  

Ikgadējs 
pasākums 

i-6-4 Pieejamu mājokļu un jaunu dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība  

77.  Transporta 
infrastruktūras 
izbūve jaunu 
apbūves 
teritoriju 
nodrošināšanai 
Talsu pilsētā 

250 000 250 000 0 0 70 000 Talsu PP Veikta Līdaku, Raudu, Asaru un Līņu ielu izbūve 
 

2022. 

 

i-7 Ūdenssaimniecība 
Nr. p. Pasākums Indikatīvā Finanšu instruments EUR Plānotais Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 23 

k. kopsumma 
Pašvaldības 

budžets 
ES fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

finansējums 
2019.gadā 

i-7-1 Ūdenssaimniecības projektu ieviešana  

78.  Ūdenssaimniecī
bas 
pakalpojumu 
attīstība Talsu 
novadā 
 
 

20 000 20 000 0 0 20 000 SIA “Talsu 
ūdens” 

Izbūvēti jauni pieslēgumi  centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem saskaņā ar ES projektu 
ietvaros sasniedzamajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem 

Ikgadējs 
pasākums 

i-7-2 Alternatīvās ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi  

79.  Ūdensapgāde 
un kanalizācijas 
sistēmu 
atjaunošanas 
pasākumi  

100 000 0 0 100 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Rekonstruētas  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
Pastendē, paplašinot asenizācijas notekūdeņu 
pieņemšanas iespējas  

2021. 

100 000 0 0 100 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Izbūvēta jauna sūknētava Valdemārpilī  2021. 

25 000 0 0 25 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Veikta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcija Sabilē “Priedēs” 

2021. 

40 000 0 0 40 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Veikta Virbu pagasta  notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu rekonstrukcija Jaunpagastā 
 

2021. 

46 000 0 0 46 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Izveidoti pieslēgumi Lībagu pagasta 
Mundigciemā pie jaunās kanalizācijas sistēmas 
un NAI 

2021. 

20 000 20 000 0 0 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Nodrošināta Spāres NAI atjaunošana 
 

2021. 

70 000 0 0 70 000 0 Uzlabota notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
darbība Pastendē, Ģibuļu pagastā, ēku 
energoefektivitātes uzlabošana, veikts iekārtu 
remonts u.c. pasākumi  

2021. 

29 951 0 0 29 951 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Izbūvēta auna notekūdeņu sūknētava  Darba 
ielā 3A, Pastendē, Ģibuļu pagastā  
 

2021. 

80 000 70 000 0 0 80 000 Laidzes PP Nodrošināta Stūrīši NAI atjaunošana, Laidzes 
pamatskolas NAI atjaunošana 
 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 24 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

18 000 18 000 0 0 0 Laucienes PP Pārbūvētas izvedamās kanalizācijas nosēdakas 
īpašumā "Silavas" Laucienē un “Bērzkalni” 
Pļavās 

2020. 

24 000 0 0 24 000 24 000 SIA “Talsu 
ūdens” 

Nodrošināta regulāra dzeramā ūdens ieguves 
kvalitātes kontrole un kvalitātes nodrošināšana 
atbilstoši ES direktīvu un normatīvo aktu 
prasībām SIA “Talsu ūdens” apkalpes zonā, 
dzeramā ūdens ieguves iekārtu un filtru 
dezinfekcija atdzelžošanas.  
Nodrošināti jauni pieslēgumi centrālajiem 
ūdensapgādes tīkliem.  

Ikgadējs 
pasākums 

1 791 1 791 0 0 1 791 Vandzenes PP Saskaņā ar VUGD akta prasībām sakārtota 
ūdens ņemšanas vieta Vandzenē. 

2019. 

17 000 17000 0 0 17 000 Nodrošināta Vandzenes pamatskolas NAI 
atjaunošana 
 

2019. 

i-7-3 Ūdenssaimniecības pārvaldība  

80.  Komercuzskaite
s mēraparātu un 
ūdens patēriņa 
skaitītāju 
ierīkošana  

20 000 0 0 20 000 20 000 SIA „Talsu 
ūdens”, māju 
īpašnieki 

Uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji visiem 
dzeramā ūdens lietotājiem, kuru īpašumi 
pieslēgti centralizētiem ūdensapgādes tīkliem 

Ikgadējs 
pasākums 

81.  Talsu novada 
ūdenssaimniecī
bas centralizēta 
apsaimniekošan
a 

30 000 30 000 0 0 30 000 SIA “Talsu 
ūdens” 

Līdz 2020.gadam SIA “Talsu ūdens” 
kompetencē nodota Talsu novada pagastu 
pārvalžu ūdenssaimniecības joma  

2020. 

82.  Hidrodinamiskā
s mašīnas 
iegāde  

300 000 0 0 300 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Iegādāta hidrodinamiskā mašīna Talsu novada 
ūdenssaimniecības centralizētai 
apsaimniekošanai 
 

2020. 

83.  Attālinātās 
nolasīšanas 
sistēmas izveide 

20 000 0 0 20 000 0 SIA “Talsu 
ūdens” 

Izveidota attālinātās nolasīšanas sistēma SIA 
“Talsu ūdens” apkalpes zonas ūdens patēriņa 
skaitītājiem 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 25 

Nr. p. 
k. 

Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

SIA “Talsu 
ūdens” apkalpes 
zonas ūdens 
patēriņa 
skaitītājiem 

 

i-8 Siltumapgāde 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-8-1 Novada vienota centralizētās siltumapgādes politika  

84.  Siltumapgādes 
uzņēmumu 
administratīvās 
kapacitātes 
paaugstināšana 

5 000 0 0 5 000 0 TNP, 
siltumapgādes 
uzņēmumi 

Izveidota vienota sistēma siltumenerģijas 
patēriņa uzskaitei, kontrolei, uzstādīti viedo 
siltumenerģijas uzskaites skaitītāji  katlu 
mājās 

2020. 

85.  Energoefektivitā
tes centra 
izveidošana 

100 000 0 55 000 45 000 0 TNP, 
siltumapgādes 
uzņēmumi 

Izveidots energoefektivitātes centrs 2019.-2020. 

i-8-2 Talsu pilsētas centralizēto siltumapgādes sistēmu attīstība  
86.  Pilsētas 

siltumapgādes 
tīklu pārbūve 

200 000 0 0 200 000 50 000 TNP komunālā 
nodaļa, SIA 
“Talsu 
Bioenerģija” 

Nomainīti un paplašināti siltumapgādes tīkli  2020. 
 

87.  CSS 
rekonstrukcija 

2 500 000 0 1 000 000 1 500 
000 

800 000 TNP komunālā 
nodaļa, SIA 
“Talsu 
Bioenerģija” 

Pārbūvēta/izbūvēta katlumāja Talsos 2020. 

i-8-3 Kompleksie siltumapgādes pasākumi, pielietojot atjaunojamos energoresursus  
88.  Kompleksie 

siltumapgādes 
pasākumi Talsu 
novadā 

397 000 0 146960 250040 0 SIA “Talsu 
namsaimnieks
” 

Atjaunota esošā katlu māja un siltumtrases 
Laidzes pagastā 

2020. 

1 040 000 0 405080 634920 0 SIA “Talsu Izveidota viena katlu māja Valdemārpilī, 2020. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 26 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

namsaimnieks
” 

atjaunotas siltumtrases, apvienoti siltumtīkli 

20 000 0 0 20 000 20 000 SIA “Talsu 
namsaimnieks
” 

Pārbūvēta katlumāja Laucienes bērnudārzā, 
izvēloties alternatīvo kurināmo 

2019. 

 
 

i-9 Vide un publiskā ārtelpa 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

i-9-1 Vides monitorings  

89.  Peldūdeņu, 
piesārņoto un 
degradēto 
teritoriju 
monitorings 

6 000 6 000 0 0  TNP komunālās 
nodaļas vides 
speciālists  

Nodrošināts atpūtas vietu pie ezeriem un 
dīķiem ūdeņu kvalitātes monitorings (papildus 
analīzes vietās, kas nav valsts programmā)  

 

i-9-2 Publiskā ārtelpa  
90.  Antropogēno 

slodzi 
mazinošas 
infrastruktūras 
izbūve dabas 
parkā "Abavas 
senleja" 

660 000 160 000 500 000 0 0 Sabiles pilsētas 
un Abavas PP 

Izbūvēta antropogēno slodzi samazinošu 
infrastruktūru Natura 2000 teritorijā, t.sk. 
takas 3000m garumā, skatu torni, gājēju 
tiltiņu, labiekārtotu peldvietu, izbūvētas 2 
laivu piestātnes u.c. infrastruktūra 

2023. 

91.  Bērnu rotaļu 
laukuma izveide 

34 000 34 000 0 0 34 000 Izbūvēts bērnu laukums "Rambulīte" 2020. 

92.  Pieejamības 
uzlabošana pie 
publiskajiem 
ūdeņiem un 
atpūtas vietu 
labiekārtošana  

55 000 10 000 45 000 0 0 Ķūļciema PP Atjaunots putnu vērošanas tornis dabas parkā 
“Engures ezers” Sakārtotas dīķu krastmalas, 
iztīrīti dīķi, t.sk. ugunsdzēsības dīķi 
 

2023. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 27 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

Publisko 
teritoriju 
labiekārtošana 
pagastu un 
pilsētu 
teritorijās 

19 567 19 567 0 0 19 567 Talsu PP Veikta informācijas stendu atjaunošana 
Talsos, ugunsmūra būvniecības pabeigšana 
Pilsētas laukumā 4 Talsos 

2019. 

200 000 200 000 0 0 50 000 APPVN,  
Talsu PP 

Veikta aktīvās atpūtas un rekreācijas 
teritorijas izveide pie Vilkmuižas ezera, Ezera 
ielā 4 un Kareivju ielā 18 

2022. 

5 000 5 000 0 0 0 Īves PP Labiekārtots Tiņģeres pils parks, 
īstenots Tiņģeres pils apzaļumošanas projekts, 
izveidoti un atjaunoti celiņi, uzstādīti soliņi un 
atkritumu urnas 

2020. 

25 000 25 000 0 0 10 000 Laidzes PP Daļēji labiekārtota pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Ezermala” teritorija    

2021. 
 

5 000 5 000 0 0 2 000 Ierīkotas apstādījumu, atpūtas un sporta 
zonas Laidzes centrā 

2020. 

70 000 70 000 0 0 40 000 Stūrīšu ciema elektroapgādes sakārtošana 2019 

18 000 18 000 0 0 3 000 Laucienes PP Labiekārtots Laucienes ciema centrs, skvērs, 
izbūvēts  gājēju celiņš, sakārtots  ceļu segums, 
apzaļumota teritorija , izveidots bērnu 
laukums pie pamatskolas 

2021. 

10 000 10 000 0 0 4 000 Lībagu PP Veikta Stendes muižas parka labiekārtošanas 
projekta izstrāde,  t.sk. topogrāfiskā 
uzmērīšana, hidroģeoloģisko apstākļu izpēte, 
dendroloģiskā izpēte u.c., pārplānota 
nefunkcionējošā meliorācijas sistēma 

2020. 

10 000 5 000 0 5 000 0 Lībagu PP Ierīkots bērnu rotaļlaukumu pie 
daudzdzīvokļu mājām Mundigciemā 

2020. 

9 000 9 000 0 0 0 Lubes PP Izbūvēta skatuve, izgatavoti un uzstādīti 
skatītāju soliņi, ierīkots apgaismojums 

2020. 

10 000 10 000 0 0 7 000 Valdgales PP 
 

Izbūvēts apgaismojums pie Pūņu pamatskolas 
Labiekārtota Pūņu centra teritorija 

2020 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 28 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

2 000 1 000 1000 0 0 Vandzenes PP Labiekārtota  ciema teritorija,  
iztīrīts dīķis, izvietoti soliņi, izbūvēta laipa, 
lapene Vandzenē 

2021. 

1680 1680 0 0 1680 Veikta alejas koku lapu vainagu kopšana 2019. 

45 000 45 000 0 0 0 Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas PP 

Izveidots tirgus laukums Valdemārpilī 2021. 

3 600 3 600 0 0 0 Izbūvēts tenisa laukums pie Sasmakas ezera 2021. 

1 000 1 000 0 0 0 Lubes PP Labiekārtots un pilnveidots bērnu un sporta 
laukums 

2021. 

11 699 11 699 0 0 11 699 Strazdes PP Strazdes parkā izbūvēts bruģēts celiņš, 
iegādāts lapu pūtējs parka kopšanai, 
apgaismojuma izbūve 

2019. 

51 816 51 816 0 0 16 816 Stendes PP Izveidots tirgus laukums Brīvības ielā 28, 
izbūvēta aktīvās atpūtas laukuma 2.kārta. 

2020. 

93.  Meliorācijas 
sistēmas 
sakārtošana 
Ģibuļu un 
Strazdes 
pagastos 

290 763 
 

140 455 
 

150 308 
 

0 290 764 
 

APPVN, 
Strazdes PP 
Ģibuļu PP 

Pārbūvēta meliorācijas sistēma Ģibuļu un 
Strazdes pagastā  

2019. 

i-9-3 Dabas daudzveidības saglabāšana  
94.  Zaļo teritoriju 

un ūdeņu 
apsaimniekošan
a Talsu pilsētā 

73 821 73 821 
 

0 0 73 821 Talsu PP 
KMN, 
TNB 
arhitektūras 
daļa 

Veikta Talsu dendroloģiskā parka koku un 
krūmu vainagu kopšana, parka 
labiekārtošana, dīķu sakārtošana 
nodrošināta niedru pļaušana ezeros un dīķos  
Attīrītas ar krūmiem aizaugušās teritorijas  

2021. 

95.  Zivju resursu 
krājumu 
papildināšana 
un atjaunošana 

5 000 250 4750 0 0 KMN 
APPVN 

Papildināti un atjaunoti zivju resursu krājumi 
Talsu novada publiskajās ūdenstilpēs 

2020. 

96.  Meža 
ekonomiskās 

3 600 3 600 0 0 3 600 KMN Veikti pašvaldības mežu atjaunošanas 
pasākumi 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 29 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

vērtības 
uzlabošana 

 
 
 

i-9-4 Kapsētas  

97.  Kapsētu 
labiekārtošanas 
pasākumi  

100 000 100 000 0 0 57 688 Lībagu PP Paplašināta, labiekārtota Lībagu pagasta 
Bungu kapsēta, uzbūvēta kapliča  

2019. 

8 500 8 500 0 0 0 Ķūļciema PP Pārbūvēta Ķūļciema kapsētas kapliča,  
labiekārtota teritorija, atjaunots kapsētas 
žogs  

2020. 

4 000 4 000 0 4 000 2 000 Ģibuļu PP Labiekārtotas Kalešu,  Maķīšu, Ruņķu, 
Talsciema, Dižputniņu, Spāres kapsētas,  
labiekārtotas Maķīšu, Talsciema, Spāres 
kapsētas. 

2020. 

9 000 9 000 0 0 0 Laidzes PP Paplašināta un labiekārtota Rocežu kapsēta 2020. 

2 000 2 000 0 0 2000 Laucienes PP Labiekārtota Pūckalna kapsēta, atjaunota 
kapliča. 

2019. 

5 000 5 000 0 0 1 500 Valdgales PP Labiekārtota Frītagu, Sumbru kapsēta. 
 

2020. 

3 000 
 

3 000 0 0 0 Lubes PP Labiekārtoti Lubes kapi 2020. 

98.  Kapsētu 
digitalizācija 
 

8 737 8 737 0 0 5 827 Lībagu PP Veikta kapsētu digitālā kartēšana Lībagu 
pagasta Bungu, Lībagu, Ķīļu, Ozoliņu, Ratnieku 
un Sukturu kapsētās 

2020. 

i-9-5 Atkritumu apsaimniekošana  
99.  Šķirošanas 

laukumu un 
punktu 
ierīkošana 

10 000 5 000 0 5000 1 000  TNP atkritumu 
apsaimniekotājs 

Ierīkoti sadzīves atkritumu laukumi; t.sk. 
šķiroto atkritumu savākšanas punkti Talsu 
novada apdzīvotajās vietās 

2021. 

 

2.EKONOMIKA 

e-1 Ekonomika 
Nr. p. k. Pasākums Indikatīvā Finanšu instruments EUR Plānotais Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 30 

kopsumma 
Pašvaldības 

budžets 
ES fondu 

finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

finansējums 
2019.gadā 

e-1-1 Ražošanas teritoriju attīstīšana  
100.  Grants karjera 

“Karpati” izpēte 
15 000 15 000 0 0 0 Laucienes PP Veikta grants karjera "Karpati" izpēte 2020. 

e-1-3 Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem uzņēmumiem  

101.  Konkurss “Dari 
Talsu novadam”   

15 000 15 000 0 0 15 000 APPVN Noorganizēts konkurss, sniegts 
pašvaldības atbalsts, lai sekmētu esošo 
uzņēmēju attīstību un veicinātu fizisku 
personu iesaistīšanos uzņēmējdarbībā 

Ikgadējs konkurss 

e-1-4 Darbaspēks  

102.  Atbalsts Talsu 
novada 
studējošiem 
jauniešiem 

26 000 26 000 0 0 26 000 IP Izstrādāta motivācijas programma (finanšu 
instrumenti un materiāla atbalsta pasākumi) 
jauniešiem, viņu atgriešanai Talsu novadā pēc 
studijām  

2019. 

 

3. UNIKALITĀTE 

u-1 Talsi – Ziemeļkurzemes pakalpojumu un ekonomiskās izaugsmes centrs  

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

u-1-1 Talsi – reģiona līmeņa izglītības, kultūras, sporta un veselības aprūpes centrs  

103.  Ēkas Brīvības ielā 
17A pārbūve 
Talsu Galvenās 
bibliotēkas 
vajadzībām 

3 012 633 1 573 263 1 439 370 0 2 360 145 APPVN 
Talsu PP 
TGB 

Pārbūvēta ēka Brīvības ielā 17A , Talsos par 
zema enerģijas patēriņa ēku Talsu Galvenās 
bibliotēkas vajadzībām. 

2019. 

5 000 5000 0 0 5 000 Veikta bibliotēkas inventāra pārvešana uz 
telpām Brīvības ielā 17A. 

2019. 

32 000 32 000 0  32 000 APPVN Veikta kanalizācijas tīkla projektēšana un 
izbūve, veikta apkārtnes labiekārtošanas 
projekta izstrāde. 

2019. 

104.  Talsu novada 
multifunkcionālā 
sporta un 
rekreācijas 
kompleksa 
būvniecība 

14 000 000 4 000 000 0 10 000 000 100 000 TND, TNP 
izpilddirektors 
APPVN 
Talsu PP 

Uzbūvēts Talsu novada multifunkcionālais 
sporta un rekreācijas komplekss ar ledus halli, 
baseinu un rekreācijas zonām, stāvlaukumi un 
veikta teritorijas labiekārtošana. 

2023. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 31 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

105.  Talsu Tautas 
nama attīstība 

1 500 1 500 0 0 1 500 Talsu TN Koncertflīģeļa klimata segas iegāde, skatuves 
darba gaismu un dimmeru maiņa 

2019. 

8 000 8 000 0 0 0 Materiāli tehniskās bāzes papildināšana - 
iegādāti jauni saliekamie galdi, drēbju 
pakaramie statīvi, stāvgaldi, apaļie galdi, 
biroja krēsli un sēdpufi lai nodrošinātu 
pasākumu norisi un administrācijas darbu. 

2021. 

3 400 3 400 0 0 0 Vieglmetālu skatuves podestu iegāde ( 8gb) 
pasākumu vajadzībām. 

2020. 

11 500 11 500 0 0 0 Tautas nama skatuves dēļu maiņa.   2020. 

3 700 3 700 0 0 0 Tautas nama torņu zāles parketa grīdas 
labošana. 

2020. 

50 000 50 000 0 0 0 Lielās zāles pilnīga parketa grīdas nomaiņa. 2022. 

15 000 15 000 0 0 0 Lielās zāles kosmētiskais remonts 2022. 

50 000 50 000 0 0 0 Skatuves ārējo sienu, griestu siltināšanas 
darbi 

2022. 

11 500 11 500 0 0 0 Radošās sētas terases, fasādes, un margu 
atjaunošana 

2022. 

10 000  10 000  0 0 0 Radošās sētas betona kāpņu remonts 
nokļūšanai uz terasi. 

2021. 

19 000  19 000  0 0 0 Skaņas sistēmas papildināšana, nomaiņa.    2021. 

35 000  35 000  0 0 0 Gaismas sistēmas papildināšana, nomaiņa. 2022. 

106.  Kinoteātra 
“Auseklis” 
attīstība 

3 791 3 791 0 0 3 791 Talsu TN Kino 
daļa 

Iegādāts un uzstādīts kinoekrāns 2019. 

3 500 3 500 0 0 0 Automātiskās ugunsdrošības sistēmas 
nomaiņa  

2021. 

25 000 25 000 0 0 0 Ieejas foajē un kinomehāniķu  telpas 
kosmētiskais remonts 

2020. 

5 000 5 000 0 0 0 Vides pieejamības risinājums cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem  

2020. 

107.  Krievragkalna 
labiekārtošana 

120 000 120 000 0 0 0 Talsu PP 
 

Atjaunotas pastaigu takas, atjaunoti soliņi, 
apgaismojums, kāpnes, bērnu rotaļu laukums 

  

2020. 

108.  Pilskalna 
labiekārtošana 

30 000 30 000 0 0 0 Talsu PP, 
TNB 
APPVN 

Izstrādāta topogrāfija, izstrādāta 
labiekārtošanas ieceres dokumentācija 

2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 32 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

109.  Ķēniņkalna 
labiekārtošanas 
darbi 

550 000 550 000 0 0 15 000 Talsu PP, 
TNB, 
APPVN 
 

Izstrādāts būvprojekts un veikta Ķēnikalna 
labiekārtošana 

2023. 

110.  Talsu novada 
muzeja 
pakalpojumu 
attīstība 

30 000 30 000 0 0 0 TNM 
APPVN 

Atjaunotas muzeja telpas, logi. 
 

2021. 

4530 547 0 3 983 0 Izveidots Bēthovena muzikālais soliņš 2020. 

99 122 9 912 84 254 4 956 80 197 Izveidota ekspozīcija “Baltu ceļš”, 
Noorganizēti pieredzes apmaiņas pasākumi 
un apmācības 

2019. 

5 030 5 030  0 0 5 030 Interaktīvo stendu infrastruktūras projekts un 
izbūve 

2019. 

 

u-2 Kultūrvides uzturēšana un attīstība 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

u-2-1 Novada pasākumi  

111.  TN BJC 
organizētie 
pasākumi  

59 891 59 891 0 0 19 891 BJC Sarīkoti pasākumi – valsts svētku pasākums 
novada izglītības iestādēm, Latviešu tautas 
dziesmu dziedāšanas sacensība “Lakstīgala 
2019”, 1.-4. klašu koru salidojums “Tauriņi 
bitēs”, starpnovadu skolēnu skatuves runas 
konkurss, teātru kolektīvu skate, Kurzemes 
izglītības iestāžu vokāli – instrumentālo 
ansambļu, instrumentālo kolektīvu, popgrupu 
festivāls – konkurss “No baroka līdz rokam”, 
Kurzemes vokālās mūzikas konkurss “Balsis 
2019”, tautas deju skates, starpnovadu skolu 
zēnu, 5. – 9. klašu, 5. – 12. klašu un jaukto 
koru skate, pūķu svētki, koka automodeļu 
sacensības 

2021. 

112.  Programmas 18 529 0 0 18 529 18 529 BJC Talsu novada izglītības iestāžu iesaistīšanās 2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 33 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

“Latvijas skolas 
soma” aktivitātes 

programmas “Latvijas skolas soma” 
aktivitātēs 

113.  Bērnu tautas deju 
festivāls “Latvju 
bērnu danci 
veda” 

17 000 10 000 0 7 000 17 000 BJC Noorganizēts bērnu tautu deju festivāls 
“Latvju bērni danci veda” 

2019. 

114.  XII Latvijas skolu 
jaunatnes 
dziesmu un deju 
svētku ieskaņas 
koncerts 

17 000 17 000 0 0 17 000 BJC Talsu novada kolektīvu ieskaņas koncerts, 
gatavojoties XII Latvijas skolu dziesmu un deju 
svētkiem 

2020. 

115.  XII Latvijas skolu 
jaunatnes 
dziesmu un deju 
svētki 

150 000 150 000 0 0 0 IP, 
BJC 

Nodrošināta Talsu novada kolektīvu 
piedalīšanās XII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos 

2020. 

116.  Novada mēroga 
kultūras pasākumi 

81 700 81 700 0 
 

0 81 700 KSAN Apbalvojumu kultūrā un sportā pasniegšana, 
Talsu koru apriņķa jaukto koru metodiskā 
diena, vokālo ansambļu skate, Talsu apriņķa 
sieviešu koru saiets,Talsu deju apriņķa deju 
kolektīvu Sadancis, Talsu koru apriņķa koru 
skate,Talsu novada lietišķās mākslas kolektīvu 
skate, Kārļa Ferdinanda Amendas Mūzikas 
svētki un Starptautiskais mūzikas skolu stīgu 
instrumentu individuālo izpildītāju un 
ansambļu konkurss, Talsu Starptautiskais 
bērnu un jauniešu akadēmiskās dziedāšanas 
un vokālo ansambļu konkurss, Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
gadadienai veltīta akcija "Dziedošais 
autobuss", Talsu novada amatierteātru skate, 
AT salidojums Alūksnē, komponista Raimonda 
Tigula Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā, Talsu 
deju apriņķa deju kolektīvu skate, Latvijas 
Senioru koru svētki, konkursa "Talsu bruncī 
ieaustie" noslēgums, Kurzemes dzejas dienas, 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 34 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

Talsu novada Lūgšanu brokastis, LR 
Proklamēšanas gadadiena un   Talsu novada 
pašvaldības izcilības un atzinības balvu 
pasniegšana, jauniešu deju kolektīvu koncerts 
"Mēs un draugi"               

117.  Novada mēroga 
sporta pasākumi 

69 809 69 809 0 0 69 809 KSAN 
 

Talsu deju un aerobikas festivāls 2019, Talsu 
novada sporta laureāts 2019, SEB MTB 
maratona 2. Posms, Talsu novada sporta 
spēles 2019, Latvijas čempionāts Cross 
Country 3. posma sacensības, Retro 
motokrosa  čempionāta 3. posms, Talsu 
novada domes kauss šķēpmešanā, Vivus MTB 
maratons, Nakts turnīrs 2019, Rallijs 2019 

2019. 

118.  Latvijas jaunatnes 
olimpiāde 

15 682 15 682 0 0 15 682 TNSS Nodrošināta dalība Latvijas jaunatnes 
olimpiādē 

 

119.  Talsu Galvenās 
bibliotēkas 
organizētie 
pasākumi 

5140 5140 0 0 5140 TGB Lielie lasīšanas svētki, Grāmatu svētki, 
Aleksandra Pelēča literārās prēmijas 
pasniegšana, Dzejas dienu pasākums, 
Ziemassvētku pasākums  

2019. 

120.  Talsu novada 
muzeja 
organizētie 
pasākumi 

2980 2200 0  780  2200  KSAN 
TNM 

 

Mākslas dienas 2019’ un Žaņa Sūniņa 
prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšana Talsu 
novada muzejā,  
Starptautiskā muzeju diena 2019  
Muzeju nakts 2019, 

2019. 

121.  Novada kultūras 
centru darbība un 
organizētie 
pasākumi  

192 630 192 630 0 0 192 630  KSAN, kultūras 
centri pilsētās 

un pagastos, PP 

Tiņģeres pils balle, amatierteātru salidojums 
“Meteņu laikā”, folkloras kopu svētki “Ziņģes 
Laucienē”,  komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākumi, Lieldienu pasākumi, Baltā 
galdauta svētki, pagastu un pilsētu svētki, 
sporta dienas, Līgo pasākumi, Talsu pilsētas 
svētki, Pludmales svētki  Valdemārpilī, 21. 
Sabiles Vīna svētki, Mazie operas svētki 
Laidzes pagastā, Zinību dienai veltīti 
pasākumi, Talsu novada teātra svētki 
Valdemārpilī, 5.Āboldiena Sabilē, Dzejas 

2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 35 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

dienām veltīti pasākumi, Starptautiskajai 
Senioru dienai veltīti pasākumi, Rudens 
Diždiena un tehnikas parāde Vandzenes 
pagastā, Leģendu nakts novada muižās un 
pilīs, Lāčplēša dienai veltīti pasākumi, Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai veltīti 
pasākumi Talsu novadā, Strazdes muižas rūķu 
Ziemassvētku burziņš, Lielās egles iedegšana 
Talsos, 6. Karstvīna svētki  Sabilē, Jaunā gada 
sagaidīšana Talsos 

122.  Projektu konkursi 12 000 12 000 0 0 12 000 KSAN Noorganizēts Talsu novada kultūras un 
tūrisma projektu finansēšanas konkurss   

2019. 

u-2-2 Kultūrvēsturiskais mantojums  

123.  Lāčplēša ordeņa 
kavalieru 
piemiņas vietas 
izveide 

40 000 40 000 0 0 40 000 Talsu PP, 
APPVN 

Izveidota Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas 
vieta Brīvības ielā Talsos 

2019. 

124.  Kultūrvēsturisko 
vērtību 
inventarizācija 
Talsu pilsētā 

36 500 36 500 0 0 29 588 APPVN Veikta kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija 
Talsu pilsētas vēsturiskajā centrā un tam 
pieguļošajās teritorijās 

2019. 

u-2-4 Bibliotēku darbības attīstība  

125.  Bibliotēku 
infrastruktūras un 
materiālās bāzes 
attīstība  

12 522 12 522 0 0 12 522 Sabiles pilsētas 
un Abavas PP 

Apkures katla iegāde, plauktu iegāde Sabiles 
bērnu bibliotēkai, ēkas telpu apgaismojuma 
remonts 

2019. 

4233 4233 0 0 4233 Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas PP 

Veikta Nogales bibliotēkas apkures krāsns 
atjaunošana, mēbeļu iegāde. 
Valdemārpils bibliotēkai aprīkojuma iegāde – 
gaisa kondicionieris, plaukti, datorkrēsls 

2019. 

1225 1225 0 0 1225 Lībagu PP Durvju ierīkošana Dižstendes bibliotēkā, 
mēbeļu iegāde Lībagu bibliotēkai 

2019. 

1296 1296 0 0 1296 Lubes PP Žalūzijas Lubes bibliotēkai 2019. 

 
 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 36 

4. STIPRA UN ENERĢISKA PĀRVALDĪBA 

p-1 Iedzīvotājiem tuva pašvaldība 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

p-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība lēmumu pieņemšanā  

126.  Pašvaldības mājas 
lapas atjaunošana  

14 257 14 257 0 0 14 257 SAMN Veiktas strukturālas un dizaina izmaiņas 
pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv 

2019. 

p-1-2 Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru  

127.  Atbalsts 
nevalstisko 
organizāciju 
projektiem 

39 000 39 000 0 0 39 000 TND 
APPVN 

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
nevalstiskajām organizācijām attīstības 
programmā iekļauto pasākumu īstenošanai  

2019. 

p-1-4 Sabiedrības informētība  

128.  Pašvaldības 
informatīvā 
izdevuma 
izdošana 

30 583 30 583 0 0 30 583  SAMN Nodrošināta regulāra Talsu novada 
informatīvā izdevuma "Talsu Novada Ziņas" 
izdošana 1X mēnesī 

2019. 

129.  Reprezentācijas 
materiālu,  
suvenīru un 
informatīvo 
izdevumu 
sagatavošana 

28 000 28 000 0 0 28 000 SAMN 
SIA “Talsu 
televīzija” 
 

Sagatavoti reprezentācijas materiāli, baneri, 
plakāti, vizuālās un videoprezentācijas, 
suvenīri un informatīvie izdevumi 
 

2019. 

130.  Informatīvais 
materiāls ar 
pašvaldības logo 

4 000 4 000 0 0 4 000  SAMN Izgatavoti un uzstādīti informatīvi stendi un 
tml. materiāli ar logo informācijas 
nodrošināšanai pašvaldības ēkā. 

2019. 

p-1-5 Civilā aizsardzība un iedzīvotāju drošība  

131.  Pašvaldības 
policijas darbības 
attīstība Talsu 
novadā 

49 583 49 583 0 0 22 829 P Iegādātas jaunas automašīnas pašvaldības 
policijas vajadzībām, nodrošināta esošo 
automašīnu nomas maksa 

2019. 

980 980 0 0 980 Pilnveidots TNP policijas ekipējums  2019. 

http://www.talsi.lv/


Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 37 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

4 228 4 228 0 0 4228 Nodrošināts kursu vai apmācību apmeklējums  
TNP policijas darbinieku atbilstošas 
kvalifikācijas iegūšanai  

2019. 

132.  Videonovērošana
s sistēmas izveide 
novadā 

9 907 9 907 0 0 9 907  IT nodaļa,  
P, PPP, APPVN 

Uzstādītas videonovērošanas kameras 
iedzīvotāju drošības un kārtības 
nodrošināšanai novada pārvalžu publiskajās 
teritorijās – Talsos, Sabilē, Vandzenē. 

2019. 

38 700 3 870 32 895 1 935 31 214 Uzstādītas videonovērošanas kameras 
iedzīvotāju drošības un kārtības 
nodrošināšanai Talsu pilsētā, LATLIT projekts. 

2019. 

21 815 21 815 0 0 21 815 Videokameru infrastruktūras projektēšana un 
izbūve. 

2019. 

p-2 Moderna pašvaldība 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

p-2-1 Pašvaldības iestāžu darbība, infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze  

133.  Ģibuļu pagasta 
pārvaldes ēkas 
infrastruktūras 
atjaunošana 

3 300 3 300 0 0 0 Ģibuļu PP Atjaunotas pagasta pārvaldes telpas. 
 

2020. 

134.  Pašvaldības 
transporta 
nodrošinājums 

10 000 10 000 0 0 0 Ģibuļu pagasta, 
Sabiles pilsētas 
un Abavas PP 

Traktora iegāde komunālajai saimniecībai 
Ģibuļu pagastā; mazlietota kravas 
mikroautobusa iegāde Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta pārvaldei 

2020. 

135.  Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas pagasta 
pārvaldes telpu 
atjaunošana 

22 674 22 674 0 0 22 674 Valdemārpils 
pilsētas un 
Abavas PP 

Veikti telpu atjaunošanas darbi 2019. 

136.  Lībagu pagasta 
pārvaldes telpu 

8 235 8 235 0 0 0 Lībagu PP Veikts pagasta pārvaldes ēkas I un II stāva 
gaiteņu remonts 

2020 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 38 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

atjaunošana 

p-2-2 Pašvaldības nekustamo īpašumu attīstība  

137.  Pašvaldībai 
piederošā vai 
piekrītošā 
nekustamā 
īpašuma racionāla 
un lietderīga 
izmantošana 

35 000 35 000 0 0 35 000 JN 
NĪN, 
APPVN 

Nodrošināta organizēta pašvaldības īpašuma 
privatizācija vai atsavināšana normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. 

2019. 

p-2-3 E-pārvaldes ieviešana  

138.  Publiskās 
pārvaldes 
elektronisko 
pakalpojumu un 
informācijas 
sistēmu attīstība 

160 000 160 000 0 0 160 000 ITN Turpināta kopējās informācijas sistēmas 
attīstība: izveidota un uzturēta datu bāze, 
nodrošināta nozaru informācijas sistēmas  
sasaiste ar lietvedības sistēmu, izmantots 
platjoslas interneta pakalpojums pašvaldības 
iestādēm un kapitālsabiedrībām, nodrošināta 
budžeta plānošanas programmatūra,  
ieviests elektroniskais paraksts administrācijā 
un pašvaldības iestādēs,  
pārvaldes, iestādes, struktūrvienības 
nodrošinātas ar telefona sakariem 
pakāpeniski pārejot uz IP telefoniju,  
veikta informācijas tehnoloģiju iegāde un 
uzstādīšana pašvaldības iestādēs, 
struktūrvienībās  

2019. 

 

p-3 Sadarbības partneri 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

p-3-3 Starptautiskā sadarbība  

139.  Sadarbība ar 28 450 28 450 0 0 28 450 SAMN Īstenotas Talsu novada pašvaldības un 2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 39 

Nr. p. k. Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēju

ms 

ārvalstu 
sadarbības 
partneriem 

ārvalstu partneru Dānijā, Lietuvā, Turcijā, 
Moldovā, Gruzijā, Zviedrijā u.c. sadarbības 
aktivitātes 
 

140.  Dalība sadarbības 
organizācijās 

38 141 38 141 0 0 38 141 TND, TNP 
izpilddirektors 

Nodrošināta dalība sadarbības un atbalsta 
organizācijās – LPS, RACA, Talsu rajona 
partnerība u.c. 

2019. 

 

5.PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS SPECIFISKO ATBALSTA MĒRĶU IETVAROS  
 

Nr. 
p. k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēj

ums 

SAM 3.1.1.6. "Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators"  

1. e-1-3 
e-1-4 

Biznesa 
inkubatora 
darbība 

283 000 83 000 170 000 30 000  LIAA 
APPVN 
Talsu 
reģionālā 
biznesa 
inkubatora  
Konsultatīvā 
komisija 

Darbojas biznesa inkubators ar 
rezultatīvajiem rādītājiem:  
Pirms inkubācijas atbalstu saņēmušo 
fizisko personu skaits – vismaz 15, 
Atbalstu saņēmušo komersantu skaits – 
vismaz 7, 
Radītas 7 jaunas darba vietas  

2019.-2020. 

SAM 3.3.1. "Plānotās investīcijas specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros - Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām”     
     

Prioritārā projekta ideja: Transporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā          

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam sadaļā Ekonomika noteikto rīcības virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība”, rīcību “Esošo un potenciālo 
uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru”; noteikto prioritāti i-1 “Mobilitāte”, rīcību virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma”, rīcību i-1-1-1  
“Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve” 

Projekta idejas pamatojums: Plānotā transporta infrastruktūras pārbūve veidos savienojumu no Talsu pilsētas centra līdz pilsētas teritorijai, kurā izvietoti daudzi ražošanas un 
pakalpojumu sniegšanas uzņēmumi. Pārbūvei paredzētajos ielu posmos ir intensīva transporta kustība, tas ir vienīgais piekļuves ceļš Raiņa, Celtnieka un Laukmuižas ielas uzņēmumiem, 
tā klientiem un darbiniekiem uz un no uzņēmumiem. Ielu piegulošajās teritorijās atrodas viens no lielākajiem uzņēmumiem Talsu novadā - SIA "Krauzers", gaļas pārstādes uzņēmums 
SIA "Talsu gaļa plus", uzņēmumi SIA "LMK", SIA "Zemes tehnika", SIA "Talsu tehnika", SIA "LAC serviss", SIA "Eco Burner" u.c. Ir prognozes jaunu uzņēmumu attīstībai, piem. saņemts SIA 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 40 

Nr. 
p. k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēj

ums 

“Propex” iesniegums par ražošanas angāra būvniecību un līdz 15 darbavietu izveidi. Transporta infrastruktūras pārbūve nodrošinātu uzņēmējiem ērtāku nokļūšanu savos uzņēmumos, 
uzņēmumu klientiem - ērtu piekļuvi tiem, kā arī tiktu sakārtota pilsētas publiskā transporta infrastruktūra, radot lielāku drošību gājējiem un velosipēdistiem, kas dodos no/uz savām 
darba vietām. Uzņēmums SIA "Talsu gaļa plus" nodarbojas ar gaļas pārstrādi un konservēšanu, dažādu gaļas izstrādājumu ražošanu. Tuvākajā nākotnē uzņēmums plāno veikt investīcijas 
ražošanas attīstībai un palielināt nodarbināto personu skaitu. 

Projekta darbību pamatojums:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
1.1. Tehniskās dokumentācijas izstrāde - lai veiktu kvalitatīvu ielu infrastruktūras pārbūvi, nepieciešams izstrādāt pamatotu tehnisko dokumentāciju.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
1.2. Ielu infrastruktūras pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir fiziski un morāli novecojusi, tā ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielu infrastruktūru izmanto 
plašs spektrs transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Pārbūvei plānotais Raiņa ielas posms  ir daļa no ielas/ceļa, kas savieno Talsu pilsētu   ar 
valsts nozīmes autoceļu A10 Rīga – Ventspils, to izmanto ne tikai pilsētas uzņēmumi, bet tā ir galvenā transporta plūsmas nodrošinātāja piepilsētas uzņēmumu transportiem.  
1.3. Specializētie darbi-ārējie tīkli, sistēmas un aprīkojums - morāli un fiziski ir nolietojies ne tikai ielas segums, bet arī pārējā infrastruktūra, kas nodrošina drošu satiksmi. Lai 
nodrošinātu pilnvērtīgu ielas infrastruktūras darbību, papildus ielas segumam jāveic pārējās infrastruktūras (virsūdens kanalizācijas, caurteku u.c.) pārbūve un aprīkojuma atjaunošana.   
1.4.Labiekārtošanas darbi  - Pēc visu būvniecības darbu veikšanas nepieciešams veikt labiekārtošanas darbus (apzaļumošanu un tml.), lai nodrošinātu pievilcīgu un sakārtotu vidi 
satiksmes dalībniekiem.         

2. i-1-1 

1.Transporta 
infrastruktūras 
attīstība Talsu 
pilsētā 

2 463 453 1 579 780 391 617 492 
056 

1 863 661 APPVN Talsu 
PP 

Veikta Transporta infrastruktūras pārbūve 
aptuveni 1,99 km garumā Talsos. 
Uzņēmumu, kuriem ir svarīga šī ielas 
posma pārbūve, plānotās investīcijas ir 
460 000 EUR apmērā. Plānots radīt 7 
jaunas darba vietas. Atbalstīto 
komersantu skaits -1 

 
 
 
2017.-2019. 

  1.1.Tehniskās 
dokumentācijas 
izstrāde 

     
Izstrādāts viens būvprojekts 

2017. 

  1.2.Ielas 
infrastruktūras 
pārbūve - ceļu 
daļas darbi 

     
Veikta transporta infrastruktūras pārbūve 
1,99 km garumā 

2017.-2019. 

  1.3.Specializētie 
darbi - ārējie 
tīkli un sistēmas 

     
Izbūvēti ārējie tīkli un sistēmas pārbūves 
posmā 

2017.-2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 41 

Nr. 
p. k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Plānotais 

finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansēj

ums 

 

 
 

 

 

SAM 5.3.1. 

Stendes pilsētas ūdenssaimniecības attīstības projekts II kārta 

Prioritārā projekta ideja: Kanalizācijas tīklu paplašināšana, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un ūdensapgādes tīklu izbūve 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti i-7 “Ūdenssaimniecība”, rīcību virzienu i-7-1 “Ūdenssaimniecības projektu ieviešana”, rīcību i-7-1-
1 “ Ūdenssaimniecības projektu īstenošana apdzīvotās vietās” 

Nr. p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

3. i-6-1 Kanalizācijas tīklu 1 248 000 533 000 715 000 0 2017.-2018. Stendes Jaunu notekūdeņu  

Pārbūves posms 

Atbalstītais 
komersants 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 42 

e-1-2 paplašināšana, 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu un 
ūdensapgādes tīklu 
izbūve 

 pilsētas 
pārvalde, 
SIA “Talsu 
ūdens” 

attīrīšanas iekārtu (NAI) 
būvniecība Stendes 
pilsētas ziemeļu rajonā 

Projekta II kārtas 
ietvaros pieslēdzamais 
kanalizācijas tīklu  
pārklājums pēc projekta 
II kārtas plānots  89,8% 
no Stendes pilsētas 
aglomerācijas 

Jauni ūdensapgādes tīkli 
(tiks precizēts atkarībā 
no pieejamā 
finansējuma) 

SAM 5.5.1. "Plānotās investīcijas specifiskā atbalsta mērķa 5.5.1. ietvaros - saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu un attīstīt esošās funkcijas un 
piedāvāt jaunradītus pakalpojumus kultūras un dabas mantojuma objektos, nodrošinot investīciju ilgtspēju un ietekmi uz nozīmīgu kultūras un dabas mantojuma objektu 
sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekonomikas struktūrā.”           

Prioritārā projekta ideja: Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti.      

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti u-2 “Kultūrvides uzturēšana un attīstība”, rīcību virzienu u-2-1 “Novada pasākumi”, u-2-2 
“Kultūrvēsturiskais mantojums”, rīcību u- 2-1-4 “Atbalsts jauniem radošiem (unikāliem) projektiem”, u-2-2-2 “Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un atjaunošanas 
pasākumi”. 

Projekta idejas pamatojums: Talsu novada pašvaldība (sadarbībā ar Kuldīgas un Alsungas pašvaldībām) plāno piedalīties Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” īstenošanā. Talsu novada pašvaldības 
teritorijā atrodas Pedvāles Brīvdabas mākslas muzejs, kura dibinātājs ir mākslinieks Ojārs Arvīds Feldbergs.  Pedvāles Brīvdabas mākslas muzejs ir dibināts 1992. gadā. Muzeja 
koncepcija – dabas ainava, kultūrvēsturiskais mantojums un māksla vienotā vidē. Muzeja teritorijā ietilpst divi Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi - Firksu-Pedvāles muižas apbūve 
un Briņķu-Pedvāles muižas apbūve kā arī plaša, ainaviska teritorija starp tiem. Firksu-Pedvāles muižas apbūve ir valsts nozīmes kultūras piemineklis, Nr. 2604, mākslinieka O.A. 
Feldberga īpašums, lietotājs - biedrība “Pedvāle”. 
Muzeja pastāvīgo kolekciju veido dažādu mākslinieku darbi, kas radīti simpoziju, plenēru un darbnīcu laikā, muzeja izveidotāja tēlnieka Ojāra Feldberga darbi, kā arī Latvijas un ārzemju 
mākslinieku darbu izstādes, kas regulāri tiek papildinātas un mainītas. Muzejam piešķirta UNESCO balva par kultūrainavas saglabāšanu un attīstību, bet Pasaules kultūras mantojuma 
fonds 1996. un 1998. gadā Abavas ieleju kopā ar Pedvāles muižu kompleksu iekļāvis 100 Pasaules apdraudēto kultūras pieminekļu sarakstā.  
2010. gadā radošās programmas īstenošanu Pedvālē pārņēma biedrība „Pedvāle”, koncentrējoties uz individuālu mākslinieku radošo ieceru īstenošanu mākslinieku rezidencē.  
Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Pedvāle” iecerējusi īstenot ideju par starptautiskas mākslinieku rezidences “Pedvāle”, Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centra 
un Sabiles tūrisma informācijas centra, Strautu ielā 4, Sabilē, izveidi. Ēka Strautu ielā 4, Sabilē, bijusī Sabiles Sinagogas ēka, atrodas Sabiles pilsētas vēsturiskajā  centrā (valsts nozīmes 
aizsargājams kultūras piemineklis Nr. 7449. Kopš 2016.gada 15.janvāra  (KM rīkojums Nr. 2.5.-1-16) Sabiles Sinagoga ir iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā 
valsts nozīmes arhitektūras piemineklis ar valsts aizsardzības Nr. 9133. 
Starptautiska mākslinieku rezidence “Pedvāle” tiek plānota izveidot Firksu-Pedvāles muižā, kurā izveidos profesionāli aprīkotas radošā darba telpas un dzīvošanas telpas, kur visa gada 
garumā dažādu vizuālās mākslas jomu māksliniekiem būs iespēja attīstīt savu profesionalitāti un radīt jaunus mākslas darbus. 
Īstenojot radošo laikmetīgās mākslas programmu, tiek attīstīts starptautiskais tūrisms dažādos aspektos – kultūrtūrisms, radošais tūrisms, dabas tūrisms – integrējot to, izcilā ainaviskā 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 43 

vidē un kultūrvēsturiskā telpā, ko dēvē par Kurzemes Šveici.  
Pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar biedrību “Pedvāle” un mākslinieku O.A.Feldbergu, lai nodrošinātu darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā 
atbalsta mērķa (SAM) „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” īstenošanu. Izmantojot esošos un piesaistītos 
finanšu resursus, organizatoriskās un citas iespējas, sadarbības līguma puses apņemas apvienot savus spēkus kopīgas darbības organizēšanai un veikšanai, kas ir vērsta, lai izstrādātu un 
realizētu kopīgu projektu, kura rezultātā izveido starptautisku mākslinieku rezidenci “Pedvāle” Firksu-Pedvāles muižā un iekārto izstāžu zāli Sabilē, Strautu ielā 4, kur šobrīd atrodas 
Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centrs, kā arī izveido telpas Tūrisma informācijas centram Sabilē un kompleksi atjauno ēkai pieguļošo laukumu, piešķirot tam Sabiles pilsētas 
vēsturiskā centra elementus.   
Kopš 2016.gada  februāra ēka Strautu ielā 4, Sabilē ir pašvaldības īpašums. Gatavojot tehnisko dokumentāciju, ir uzsākta būvprojekta aktualizācija ēkai Strautu ielā 4, Sabilē, Talsu 
novadā, kurā būs Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centrs un Tūrisma informācijas centrs. Blakus atrodas pilsētas laukums, kuram šobrīd izstrādā vizualizāciju, nosakot tā 
attīstības idejas. Tāpat ir sagatavots būvprojekta projektēšanas uzdevums ēkai Firksu - Pedvāles muiža un kūts ēka. Tiek gatavota dokumentācija iepirkuma uzsākšanai par būvprojekta 
izstrādi.           

Projekta darbību pamatojums: tiks izstrādāts būvprojekts Firksu - Pedvāles muižas un kūts ēkas pārbūvei, teritorijas labiekārtošanai, kurā izveidos starptautisku mākslinieku rezidenci 
"Pedvāle", tiek aktualizēts būvprojekts ēkai Strautu ielā 4, Sabilē, atjaunošanas darbu un būvdarbu veikšanai, lai izveidotu atbilstošas telpas Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma 
centru un Sabiles tūrisma informācijas centru, tiks izstrādāts būvprojekts pilsētas laukuma pārbūvei.        

Nr. p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

 i-3-2 
i-9-2 

Kultūras mantojuma 
saglabāšana 
kultūrvēsturiskajā 
teritorijā 

1 52 94 11.76 479 411.76 1 050 0 00.00 0.00  

TNP, 
Biedrība 

"Pedvāle", 
TNP 

APPVN 
Sabiles 

pilsētas un 
Abavas PP 

Izveidota starptautiska 
mākslinieku rezidence 
"Pedvāle", Mūsdienu 
mākslas un kultūras 
mantojuma centrs un 
Sabiles tūrisma 
informācijas centrs, 
atjaunots pilsētas 
laukums Sabilē, pilsētas 
vēsturiskajā  centrā  

2017.-2020. 

1.1.Tehniskās 
dokumentācijas 
izstrāde 

6 61 84.58 99 27.69 5 62 56.89 0.00  
Izstrādāti 2 būvprojekti, 
aktualizēts 1 būvprojekts 

2016.-2017. 

1.2.Pārbūvēta Firksu-
Pedvāles muižas ēka 

89 99 68.22 13 49 95.23 76 49 72.99 0.00  

Pārbūvētas un 
atjaunotas telpas 
starptautiskajai 
mākslinieku rezidencei 
"Pedvāle" 

2017.-2020. 

1.3.Atjaunota ēka 
Strautu ielā 4, uzcelts 
Sabiles tūrisma 

38 33 13.66 5 74 97.05 32 58 16.61 0.00  
Atjaunota ēka mūsdienu 
mākslas un un kultūras 
mantojuma centram, 

2017.-2018. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 44 

informācijas centrs Sabiles tūrisma 
informācijas centram 

1.4. Atjaunots 
pilsētas laukums 
Sabilē, Strautu ielā 179945.3 26991.79 152953.51 0  

Atjaunots pilsētas 
laukums Sabiles 
vecpilsētas centrā 
 
 

2017.-2018. 

 

SAM 5.6.2. Plānotās investīcijas specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros – teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām         
Prioritārā projekta ideja: Talsu pilsētas tirgus pārbūve          

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību “Jaunu teritoriju un telpu sagatavošana ražošanas 
vajadzībām un aktīva piedāvāšana tirgū”, prioritāti i-9  “Vide un publiskā ārtelpa”, rīcību virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa”. 

Projekta idejas pamatojums: Talsos, Ezera ielā 7 atrodas Talsu tirgus. Teritorijas kopējā platība 16 429 m2, kas kopumā uzskatāma par degradētu teritoriju. Tajā atrodas vienstāvu mūra 
ēkas (tirgus halles) ar kopējo platību 505 m2 un divas palīgēkas. Tirgus ēkas ekspluatācija ir uzsākta 1967.gadā. Kopš nodošanas ekspluatācijā būtiski remontdarbi ēkā un teritorijā nav 
veikti. Šobrīd Talsu novada pašvaldības īpašumā esošā tirgus halle ir fiziski un morāli novecojusi.  
Talsu pilsētā nav atbilstošu ražošanai brīvu un piemērotu ēku, kā arī esošo uzņēmēju ražotņu teritorijas lielākoties ir nelielas un grūti sasniedzamas. Potenciālie uzņēmēji nav 
ieinteresēti darboties morāli novecojušajā tirgus hallē. Ēkas un zemes platība ļauj teritoriju attīstīt ne tikai tirdzniecībai, bet arī ražotņu izveidei. Ir plānots atjaunot tirgus halli, 
labiekārtot tirgus teritoriju, kā arī izbūvēt papildus ēkas ražotnes izveidei. Attīstot Talsu tirgus teritoriju, tā kalpotu kā veiksmīgs risinājums vietējo mājražotāju un ražotāju vajadzībām, 
kā arī vietējo un sadarbības partneru piesaistei un novada uzņēmumu atpazīstamības veicināšanai. Talsu novada pašvaldība ir organizējusi metu konkursu, kurā piedalījās pieci 
pretendenti. Ideju risinājumi bija dažādi, taču ir izvēlēts saimnieciski, finansiāli un funkcionāli atbilstošākais risinājums, lai turpinātu darbu pie projekta idejas attīstības. 
Šobrīd situācija tirgus hallē - vienstāva ķieģeļu mūra ēka ir morāli un fiziski novecojusi, iekštelpās redzami griestu un sienu apdares bojājumi, ko izraisījuši lietus ūdens notecējumi un 
plaisas. 
Ēkai ir jumta seguma un lietus ūdens noteku bojājumi. Nojumēm vizuāli redzamas konstrukcijas izlieces, bojātas ūdensnotekas un jumta segums. 
Vienstāva ķieģeļu mūra ēkas (noliktava) durvis deformējušās, logs aizsists ar skārda plāksni. Ēka atrodas vidi degradējošā stāvoklī, tāpat vidi degradējošā stāvoklī atrodas arī āra 
tualetes. 
Teritorijas norobežojošais žogs deformēts, sarūsējis, vietām izliecies, žoga stabiņi bojāti. Auto stāvvieta – tirdzniecības laukums pie tirgus galvenās ieejas ar bojātu segumu, kas var radīt 
tehniskus bojājumus autotransportam, un padara nedrošu vidi gājējiem. 
Šobrīd tirgus halles tehniskais stāvoklis, kā arī tirgus teritorija kopumā bojā pilsētas ainavu un, neveicot pārbūvi - teritorijas revitalizāciju, vides degradācija turpināsies. taču šo vietu 
sakārtojot tā var attīstīties par ekonomiski aktīvu pilsētas daļu. 

Projekta darbību pamatojums:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Mērķtiecīgi gatavojoties piedalīties SAM 5.6.2. aktivitātēs, tika attīstīta ideja par Talsu tirgus teritorijas revitalizāciju. Tika izsludināts metu konkurss “Meta izstrāde Talsu tirgus pārbūvei 
un teritorijas labiekārtošanai”, kā mērķis - iegūt iespējami labāko, kvalitatīvāko arhitektonisko, inženiertehnisko projekta metu priekšlikumu, kurā ietverti ilgtspējīgas būvniecības, tirgus 
un ražošanas ēkas funkciju un vides pieejamības risinājumi Talsu tirgus teritorijai. Risinājumam ir jābūt veiksmīgam gan no arhitektoniskā, funkcionālā, gan no energoefektivitātes 
viedokļa, kā arī jāveicina jaunu darba vietu izveide Talsu pilsētā. 
Plānotās darbības : 
1.1. Metu konkurss un būvprojekta izstrāde.  Metu konkursā tika izvērtēti piedāvājumi, piešķirtas trīs godalgotas vietas. Uz sarunu procedūru aicināts pretendents, kurš ieguvis 
augstāko vērtējumu. Pasūtītājs sarunās ar potenciālo būvprojekta izstrādātāju vienojās par vēlmēm un iespējām projekta ideju īstenošanai.                                                                                                                                                                                                                                                                           



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 45 

1.2. Inženiertīklu izbūve. Objekta teritorijā ir plānota elektrības padeves, ūdens un kanalizācijas pārbūve, kas atbilst virszemes un pazemes komunikāciju būvniecībai. Inženiertīklu 
izbūve nepieciešama, lai nodrošinātu atbilstošu ūdens padeves, notekūdeņu novadīšanas nodrošinājumu projekta objektiem, atbilstoši būvnormatīviem un vides prasībām. Atbalsta 
intensitāte ne vairāk kā 85% saskaņā ar MK noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. SAM “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 48.5. punktu un 19.2.2.punktu. Inženierkomunikāciju (ūdens un kanalizācijas) 
apsaimniekošanu veiks SIA “Talsu ūdens”, kas ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 
1.3. Tirgus paviljona un ražošanas ēku būvniecība 
Tirgus paviljonā plānots iekštelpu zonējums, lai nodrošinātu telpas mājražotājiem un mājražotāju kooperatīvam produkcijas ražošanai, kā arī lai nodrošinātu šo produktu tirdzniecību, 
plānots izveidot tirgus teritorijā darbojošā uzņēmuma veikala telpas. Infrastruktūru plānots iznomāt komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai.  
No jauna izbūvētas telpas ražošanas nodrošināšanai - plānots attīstīt telpas divu ražošanas procesu nodrošināšanai ar kopējo platību 1000 m2, kurā tiks attīstīta vieglās rūpniecības  un 
pārtikas ražošana. Plānots, ka kopējais jaunradīto darba vietu skaits būs ap 26 (šūšanas cehā un veikalā, konditorejas cehā un kafejnīcā). Atbalsta intensitāte ne vairāk kā 85%, saskaņā 
ar MK noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. SAM “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”  19.2.1. punktu un 48.3.2.punktu (kas attiecas uz telpām komersantam saimnieciskās darbības veikšanai). 
1.4. Teritorijas labiekārtošana. 
Plānota zaļās zonas, galvenās ieejas vai reprezentatīvās zonas izveide. Labiekārtojuma teritorijā izbūvēs stāvlaukumu, kas kalpos kā funkcionāls savienojums starp ielu un revitalizējamo 
teritoriju.  Laukums būs pieejams visiem tirgus apmeklētājiem, tāpēc nav nodalāms komercdarbībai. Atbalsta intensitāte ne vairāk kā 85% saskaņā ar MK noteikumu Nr. 645 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. SAM “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 
īstenošanas noteikumi” 48.3.1. punktu un 19.1.1.punktu.  
          

Nr. 
p. k. 

Papild
inošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

 i-9-2 

1.Talsu pilsētas 
tirgus pārbūve 

1 900 000 285 000 1 615 000 0 70 000 

TNP APPVN 
Komunālā 
nodaļa 
Talsu PP 
TN Būvvalde 

Veikta Talsu tirgus ēku pārbūve un 
teritorijas labiekārtošana 1 ha platībā, 
radītas 24 jaunas darba vietas un 
uzņēmuma piesaistītās privātās 
investīcijas 855 324 EUR apjomā. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
atjaunotā teritorija 1ha. 

2021. 

1.1. Būvprojekta 
izstrāde 

    
 

Veikta meta konkursa procedūra un 
izstrādāts būvprojekts. 

2015.-2016. 

1.2. Inženiertīklu 
izbūve 

    
 

Inženiertīkli - atbilstošu elektrības 
jaudu pievade, ūdens un kanalizācijas 
pievadu pārbūve.                 

2020. 

1.3.Tirgus paviljona 
un ražošanas ēku 
būvniecība 

    

 

Veikta tirgus paviljona pārbūve 
mājražotāju vajadzībām un jaunu 
ražošanas ēku būvniecība aptuveni 
4995 m². 

2021. 

1.4.Teritorijas      Veikta teritorijas labiekārtošana, 2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 46 

labiekārtošana stāvlaukuma izbūve, nobrauktuve, 
savienojumu izbūve, apzaļumošana. 

 
 

 

Prioritārā projekta ideja: Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai       
   

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu 
nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru”. 

Projekta idejas pamatojums: 
Rūpnieciskās apbūves teritorija atrodas Talsu pilsētas DR daļā un robežojas ar Ģibuļu pagastu. Projekta teritorijā atrodas Celtnieku un Laukmuižas ielas, kā arī teritorija, kurā plānots no 
jauna veikt Jaunās Celtnieku ielas izbūvi. 
Pārbūvējamās ielas un jaunizbūvētās ielas teritorijā atrodas vairāk kā 24 uzņēmumi, kuri darbojas atšķirīgās nozarēs, un tajos kopumā strādā 786 cilvēki, no kuriem ražošanā ir 
nodarbināti 169 strādājošie: SIA “Erteks” – celtniecība, nodarbināti 20 cilvēki; SIA “Ziemeļkurzemes drošība”- apsardze, nodarbināti 23 cilvēki; SIA “Talsu LT ēdnīca Plus”- ēdināšana, 
nodarbināti 5 cilvēki; SIA “Krauzers” – kokrūpniecība, kokmateriālu apstrāde, pārstrāde, nodarbināts 131 cilvēks, no tiem 71 ražošanā; SIA “FVK Mēbeles” – mēbeļu ražošana, 
nodarbināti 5 cilvēki; SIA “Lac Serviss” – metālapstrāde,  nodarbināti 20 cilvēki; SIA “Talsu tehnika” – metālapstrāde, darbagaldu ražošana, nodarbināti 77 cilvēki utt. 
Teritorija ir nozīmīga ar to, ka bijušās Lauktehnikas teritorijā esošās ēkas ir piemērotas mūsdienu tirgū pieprasīto preču ražošanas vajadzībām, taču teritorija ir degradēta, tajā ir vietas 
ar izpostītu vai bojātu zemes virskārtu, pamestas un neizmantotas saimnieciskās ēkas ar tām apkārt esošo nesakārtoto āra teritoriju. Lielākā daļa teritorijas infrastruktūra ir novecojusi, 
tai skaitā inženierinfrastruktūra, kam būtu jānodrošina pilnvērtīga uzņēmumu darbība. Katrs uzņēmējs iespēju robežās attīsta savu īpašumā esošo teritoriju.  
Uzņēmējdarbības attīstības būtisks priekšnoteikums ir infrastruktūras nodrošināšana - ceļu un ielu sakārtošana un jaunu izbūve, inženiertīklu nodrošināšana:ūdens, kanalizācija, lietus 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 47 

ūdens, vājstrāvas, kā arī ielu apgaismojuma nodrošināšana gājēju, velobraucēju un citu transporta līdzekļu kustības drošībai. 
Pēc pieejamās informācijas šajā teritorijā esošo uzņēmēju nodokļi 2016.gadā sastādīja ~ 3,7 milj. EUR, t.sk. 0,6 milj EUR IIN, 0,03 milj. EUR NĪN. Tiek plānots, ka, attīstoties teritorijai, 
turpmāko 5 gadu laikā SIA “Krauzers” vien plāno paplašināt darbavietu skaitu ar 40 darbiniekiem, IIN iemaksas varētu sasniegt 1,47 milj. EUR.  
Veicot projektā plānotās darbības, tiks nodrošinātas stabilas nekustamā īpašuma nodokļa iemaksas, sakopta darba un dzīves vide, motivēti uzņēmēji nākotnes investīcijām. Nodrošinot 
jaunas darba vietas Talsos, tiks samazināta iedzīvotāju aizplūšana no pilsētas un tuvējās apkaimes.  
Projekta īstenošanas gadījumā kopējā revitalizētā teritorija ~ 7,94 ha, tā ir teritorija, kur darbojas uzņēmēji, kuri ieguldījuši savas investīcijas uzņēmumu attīstībā un ir potenciālie 
ieguvēji.     
Lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu. Projektā paredzēts pārbūvēt Celtnieku ielu 426 m garumā un Laukmuižas ielu 
256m garumā.  
Papildus iepriekšminētajam tiek plānots Celtnieku ielas pagarinājums  – Jaunās Celtnieku ielas izbūve 825 m garumā.  
Kopš 2015.gada vasaras pēc uzņēmēju iniciatīvas ir veikta teritorijas (Jaunā Celtnieku iela) topogrāfiskā uzmērīšana un izstrādāts detālplānojums. Talsu novada dome ir atbalstījusi 
priekšlikumu, izbūvēt ražošanas teritorijai nepieciešamo Celtnieku ielas pagarinājumu. 2016.gada jūnijā apstiprināts detālplānojums. 2017.gada pavasarī veikta objekta apsekošana, lai 
izvērtētu nepieciešamos ieguldījumus. 2017.gada aprīlī starp Talsu novada pašvaldību un uzņēmējiem parakstīts nodomu protokols, kas paredz kopīgu sadarbību Jaunās Celtnieku ielas 
izveidei. Ielas izbūves teritorija ir pašvaldības bilancē. 
Celtnieku un Laukmuižas ielu pārbūvei ir izstrādāts būvprojekts.         

Projekta darbību pamatojums:    
Lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas revitalizāciju un uzņēmējdarbības attīstību, nepieciešams sakārtot rūpnieciskās teritorijas publisko infrastruktūru. Projekta uzdevums: pārbūvēt 
Celtnieku ielu 426 m garumā un Laukmuižas ielu 500m garumā, un no jauna izbūvēt Jauno Celtnieku ielu 825m garumā. 
Jaunās Celtnieku ielas izbūve nepieciešama, jo šis šobrīd ir visvairāk noslogotais un uzņēmējiem nepieciešamākais infrastruktūras posms.      
1.1.Būvprojekta izstrāde – lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, ir izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu novada būvvaldē. 
1.2.Celtnieku ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs transporta līdzekļu - no 
vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Visā Celtnieku ielas garumā brauktuves malā paredzēts izbūvēt 2 m platu gājēju ietvi. Ielas brauktuvei visā trases garumā tiek 
paredzēts brauktuves pamatplatums – 7 m. Projekta ietvaros paredzēta gājēju pāreja pār Celtnieku ielu, pārejas platums 3 m. Pie gājēju pārejas paredzēts uzstādīt apgaismojuma 
balstus “zebra” ar īpašu, gājēju pārejām paredzētu apgaismojumu. Projektā paredzētas standartizētas nobrauktuves uz blakus esošajiem īpašumiem. Ielas abās pusēs tiks atjaunota zaļā 
zona ~ 2 m platumā. Projektā paredzēts izbūvēt slēgto lietus ūdens kanalizāciju un pārbūvēt ielas apgaismojumu, pārbūvēt ūdens vadu un sadzīves kanalizāciju. 
1.3.Laukmuižas ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs transporta līdzekļu - 
no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Tiks veikta ceļa seguma izbūve. 
1.4.Komunikāciju pārbūve Laukmuižas ielā – lai nodrošinātu kvalitatīvu infrastruktūras darbību, tiks izbūvētas nepieciešamās komunikācijas – apgaismojums un lietus ūdeņu 
kanalizācija. 
1.5.Komunikāciju pārbūve Celtnieku ielā - lai nodrošinātu kvalitatīvu infrastruktūras darbību, tiks izbūvētas nepieciešamās komunikācijas – apgaismojums, lietus ūdeņu un sadzīves 
kanalizācijas tīkli. 
1.6.Jaunās Celtnieku ielas izbūve - lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas ikdienas darbību un attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu - ielas izbūvi, maģistrālā 
ūdens un kanalizācijas vada izbūve, lietus ūdens kanalizācijas izbūve, vājstrāvas un ielu apgaismojuma izbūve, labiekārtošanas darbi.  
1.7.Komunikāciju izbūve Jaunajā Celtnieku ielā - lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas ikdienas darbību un attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu - ielas izbūvi, 
maģistrālā ūdens un kanalizācijas vada izbūve, lietus ūdens kanalizācijas izbūve, vājstrāvas un ielu apgaismojuma izbūve, labiekārtošanas darbi. 
1.8.Labiekārtošanas darbi – tiks veikti saskaņā ar būvprojektos plānoto, tā nodrošinot pilnvērtīgu infrastruktūras sakārtošanu pārbūvētajām un jaunizbūvētajai ielai. 
                 
                                                                                                                                                                                                                                       



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 48 

Nr. 
p. k. 

Papild
inošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

  1.Publiskās 
infrastruktūras 
attīstība Talsos 
rūpnieciskās 
teritorijas darbības 
nodrošināšanai 

1 755 000 263 250 1 491 750 0  

TNP APPVN 
Komunālā 
nodaļa 
Talsu PP 
TN Būvvalde 

Veikta Celtnieku ielas un Laukmuižas 
ielas pārbūve un Jaunās Celtnieku ielas 
izbūve, teritorijas labiekārtošana, 
radītas 42 jaunas darba vietas un 
uzņēmumu piesaistītās privātās 
investīcijas 2 500 000 EUR apjomā. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
atjaunotā teritorija 7,94ha. 

2017.- 2019. 

1.1.Būvprojekta 
izstrāde  50 000 

   
 

Izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu 
novada būvvaldē, veikta 
autoruzraudzība. 

2017.- 2018. 

1.2.Celtnieku ielas 
pārbūve 

274 185 
   

 
Veikta Celtnieku ielas pārbūve 426 m 
garumā. 

2018.-2019 

1.3.Laukmuižas ielas 
pārbūve 

95 486 
   

 
Veikta Laukmuižas ielas pārbūve 256 m 
garumā. 

2018.-2019. 

1.4.Komunikāciju 
pārbūve Laukmuižas 
ielā 

52 514 
   

 
Izbūvētas LK, EL (ielas apgaismojums) 
komunikācijas. 2018.-2019. 

1.5.Komunikāciju 
pārbūve Celtnieku 
ielā 

120 815 
   

 
Izbūvētas LK, ŪKS, EL (ielas 
apgaismojums) komunikācijas. 2018.-2019. 

1.6.Jaunās Celtnieku 
ielas izbūve 

820 000 
   

 
Izbūvēta Jaunā Celtnieku iela 825m 
garumā. 

2018.-2019. 

  1.7.Komunikāciju 
izbūve Jaunajā 
Celtnieku ielā 

292 000    
 

Izbūvētas LK, ŪKS, EL (ielas 
apgaismojums) komunikācijas. 2018.-2019. 

1.8.Labiekārtošanas 
darbi 

45 000    

 

Veikti ielu aprīkojuma un 
labiekārtojuma darbi saskaņā ar 
būvprojektos paredzētajiem 
risinājumiem. 

2018.-2019. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 49 

 

 

Prioritārā ideja: Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu 
nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru”. 

Projekta idejas pamatojums:  
Rūpnieciskās apbūves teritorija atrodas Stendē pilsētas ZR daļā. Teritorija ir nozīmīga ar to, ka teritorijā esošās ēkas ir piemērotas mūsdienu tirgū pieprasīto preču ražošanas 
vajadzībām, taču teritorija ir degradēta, tajā ir vietas ar izpostītu vai bojātu zemes virskārtu, pamestas un neizmantotas saimnieciskās ēkas ar tām apkārt esošo nesakārtoto āra 
teritoriju. Lielākā daļa teritorijas infrastruktūra ir novecojusi, tai skaitā publiskā infrastruktūra, kam būtu jānodrošina pilnvērtīga uzņēmumu darbība. Ielu infrastruktūras sakārtošana 
šajā teritorijā nepieciešama arī tādēļ, lai atslogotu pilsētas centrālo ielu no kravas transporta. Katrs uzņēmējs iespēju robežās attīsta savu īpašumā esošo teritoriju, taču tas nenodrošina 
vispārēju teritorijas attīstību. 
Teritorijā atrodas vairāki uzņēmumi: SIA “Baltic Agro”- ir viens no vadošajiem uzņēmumiem Latvijā, kas tirgū piedāvā minerālmēslus, augu aizsardzības līdzekļus, sēklu, lopbarības 
konservantus, kvalitatīvu lopbarību, lauksaimniecības tehniku, modernas tehnoloģijas, kā arī plašu konsultāciju un pakalpojumu klāstu. 
Dumpīšu iela tiks izbūvēta pa pašvaldības īpašumiem. Izbūvētā iela nepieciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu pieeju līdz SIA “Baltic Agro”. Stendes uzņēmums nodrošina Kurzemē 

Pārbūvējamā 
iela 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 50 

izaudzēto graudu, rapšu un pupu pieņemšanu, kā arī glabāšanu. Uzņēmumā strādā 13 darbinieki. Turpmāko 5 gadu laikā plānots palielināt strādājošo skaitu par 3 darbiniekiem. Gada 
laikā uzņēmums pieņem 50000 tonnas graudu un veikalam tiek piegādāta 200000 tonnu dažādu produktu lauksaimniecībai. Uzņēmums savas darbības uzlabošanai pēdējo piecu gadu 
laikā ieguldījis 100 000 eiro investīcijas ēku atjaunošanā un 70 000 eiro teritorijas labiekārtošanai. SIA “Baltic Agro” Stendē apsaimnieko 2 ha lielu industriālo teritoriju. Uzņēmums 
plāno turpmāko piecu gadu laikā palielināt ražošanas jaudu. Lai uzlabotu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, uzņēmums plāno  ieguldīt teritorijas labiekārtošanā, asfaltējot teritoriju un 
veicot citus uzlabojumus. 
Atjaunojamās Stendes ielas posmā ar ražošanu nodarbojas uzņēmums SIA “M-Cargo”. Uzņēmums nodarbojas ar skaldīto akmeņu apdares materiāla un granīta bruģa ražošanu. 
Uzņēmumā nodarbināti 3 darbinieki. Uzņēmums pēdējo gadu laikā investējis ap 90 000 eiro, iegādājoties kravas automašīnu, frontālo iekrāvēju un divas akmens skaldāmās iekārtas. 
Ražošanas jauda ir 3000 m3 gadā. Uzņēmums plāno palielināt strādājošo skaitu par 2 darbiniekiem. Uzņēmums arī turpmāk plāno ieguldījumus savas darbības uzlabošanai teritorijas 
labiekārtošanā, ēku siltināšanā, gatavās produkcijas uzglabāšanas teritorijas iekārtošanā.         
Stacijas ielas posma atjaunošana nepieciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu pieeju līdz SIA “Baltic Agro” un atvieglotu pilsētas centru no smagās tehnikas iebraukšanas.  
Projektā paredzēts izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu 285 m garā posmā līdz Stacijas ielai un veikt  Stacijas ielas pārbūvi 1662 m posmā līdz Stendes pilsētas robežai ar Virbu pagastu.
         
 Dumpīšu ielas brauktuves platums paredzēts mainīgs 5-7 m. Projektā paredzētie darbi – būvprojekta izstrāde, ielas izbūve, lietus ūdens novadīšanas sistēmas risinājumam 
izmantot  sāngrāvju tīrīšanu un rakšanu, ielas apgaismojuma izbūve. Gala rezultāts tiek plānots – izveidota atbilstoša ielu, ceļa infrastruktūra.  
Dumpīšu iela tiks izbūvēta pa pašvaldības īpašumiem. 
ielas posmam paredzēta asfalta seguma atjaunošana un 400 m ielas apgaismojuma un vājstrāvas izbūve. Projektā paredzētie darbi – būvprojekta izstrāde, ielas atjaunošana,  vājstrāvas 
un ielu apgaismojuma izbūve. Gala rezultāts tiek plānots – izveidota atbilstoša ielu, ceļa infrastruktūra.          

Projekta darbību pamatojums:  
Teritorijas attīstības mērķis ir nodrošināt rūpnieciskās teritorijas attīstību.  
Uzdevums izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu līdz Stacijas ielai un veikt Stacijas ielas pārbūvi līdz Stendes pilsētas robežai ar Virbu pagastu, lai ielu infrastruktūra atbilstu sabiedrības 
vajadzībām, iekļautos un nodrošinātu ražošanas vajadzības, papildinātu sabiedrībai pieejamās pilsētas ārtelpu un sakārtot ielu infrastruktūru. Dumpīšu ielas izbūve līdz Stacijas ielai un 
Stacijas ielas atjaunošana nepieciešama, lai atbrīvotu pilsētas centru no smagās tehnikas. 
1.1.Būvprojekta izstrāde Dumpīšu ielas pagarinājuma izbūvei un Stacijas ielas atjaunošanai - lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, ir izstrādāts 
būvprojekts, saskaņots Talsu novada būvvaldē. 
1.2.Būvdarbi Stacijas ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs transporta 
līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu. 
1.3.Būvdarbi Dumpīšu ielas pārbūve un pagarinājuma izbūve - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs 
transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu, kā arī 750m ielas posmā 
izbūvēt apgaismojumu. 
1.4.Komunikāciju izbūve - lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas ikdienas darbību un attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu - ielas izbūvi, ielu apgaismojuma 
izbūvi. 
1.5.Labiekārtošanas darbi - tiks veikti saskaņā ar būvprojektos plānoto, tā nodrošinot pilnvērtīgu infrastruktūras sakārtošanu pārbūvētajām ielām. 
 

Nr. 
p. k. 

Papild
inošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes termiņš Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

  1. Publiskās 
infrastruktūras 

1 486 558 222 984 
1 263 574 

t.sk. 
0  

TNP APPVN, 
Komunālā 

Veikta Dumpīšu ielas un Stacijas ielas 
pārbūve un teritorijas labiekārtošana, 

2019.-2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 51 

attīstība Stendē 
rūpnieciskās 
teritorijas darbības 
nodrošināšanai 

snieguma 
rezerve 

266 568,96 
EUR 

nodaļa, 
Stendes PP 
TN Būvvalde 

radītas 5 jaunas darba vietas un 
uzņēmumu piesaistītās privātās 
investīcijas 1 015 000 EUR apmērā. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
atjaunotā teritorija 4,2 ha. 

1.1.Būvprojekta 
izstrāde Dumpīšu 
ielas pagarinājuma 
izbūvei un Stacijas 
ielas atjaunošanai 

43 000     

Izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu 
novada būvvaldē, veikta 
autoruzraudzība. 2019.-2020. 

1.2.Būvdarbi Stacijas 
ielas pārbūve 

803 558 
   

 
Pārbūvēta Stacijas iela 1662 m garā 
posmā. 

2020.-2021. 

1.3. Būvdarbi 
Dumpīšu ielas 
pārbūve un 
pagarinājuma izbūve 

350 000    

 

Veikta Dumpīšu ielas pārbūve un 
pagarinājuma izbūve 285m garā 
posmā. 

2020.-2021. 

1.4.Komunikāciju 
izbūve 

265 000    
 

Izbūvētas LK, ŪKS, EL (ielas 
apgaismojums) komunikācijas 
Dumpīšu un Stacijas ielās. 

2020.-2021. 

1.5.Labiekārtošanas 
darbi 

25 000    

  

Veikti ielu aprīkojuma un 
labiekārtojuma darbi saskaņā ar 
būvprojektos paredzētajiem 
risinājumiem. 

2020.-2021. 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 52 

 
 

SAM 8.1.2."Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi" 

SAM 8.1.2.2. “Modernizēt vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi ārpus nacionālas nozīmes attīstības centriem” 

Prioritārā projekta ideja: Mācību vides uzlabošana Talsu novada vispārējās izglītības iestādēs           

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti i-2 “Izglītība” rīcību virzienu ”Vispārējā izglītība” 

Projekta idejas pamatojums:  Plānots veikt mācību vides uzlabošanu Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 2.vidusskolā, Talsu pamatskolā un Sabiles vidusskolā. Lai izpildītu SAM 8.1.2. 
kritērijus, Sabiles vidusskola 2016.gadā tiks reorganizēta un izveidota Sabiles pamatskola.           

Projekta darbību pamatojums: tiks izstrādāti būvprojekti skolu mācību vides uzlabošanai, kā arī Talsu valsts ģimnāzijas stadiona pārbūvei, projekta ietvaros tiks atjaunota skolu 
mācību vide, iegādātas ergonomiskas mēbeles, uzlaboti IT risinājumi skolās, Talsu Valsts ģimnāzijā iegādāts aprīkojums metodiskā darba nodrošināšanai novada izglītības iestādēs.
  
 
 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 53 

          

Nr. p. k. 
Papild
inošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR Plānotais 
finansējums 
2019.gadā 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji 
Izpildes 
termiņš 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

  
1. Mācību vides 
uzlabošana Talsu 
novada vispārējās 
izglītības iestādēs 

4 580 520 809 329 3 673 940 97 251 

 

TNP 
attīstības 
plānošanas 
nodaļa, TN 
izglītības 
pārvalde 

Uzlabota mācību vide 4 Talsu 
novada skolās, pārbūvēts Talsu 
Valsts ģimnāzijas stadions, 
nodrošināta Valsts ģimnāzijas 
reģionālā metodiskā centra darbība 

 
 
 

2016.-2020. 

  1.1.Tehniskās 
dokumentācijas 
izstrāde 

141 000 17 978 119 850 3 172  
Izstrādāti pieci būvprojekti 
 2016.-2017. 

  
1.2.Skolu mācību 
vides uzlabošanas 
pasākumi 

2 755 241 569 460 2 122 452 63 329  

Uzlabota četru skolu mācību vide 
(telpu pārbūve, gaiteņu un sanitāro 
mezglu pārbūve, mācību telpu 
aprīkojuma un mēbeļu iegāde, IT 
risinājumu uzlabošana) 

2017.-2020. 

  1.3. Valsts 
ģimnāzijas 
reģionālā 
metodiskā centra 
attīstība 

300 000 38 250 255 000 6 750  

Nodrošināta reģionālā metodiskā 
centra darbība 

2017.-2020. 

  1.4.Talsu Valsts 
ģimnāzijas stadiona 
pārbūve 

1 384 
279,00 

441 879,00 918 400,00 24 000,00  
Veikta stadiona pārbūve 
 2017.-2020. 

 

SAM 8.3.3. 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to 
iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā" projekta "PROTI un DARI!" Nr. 8.3.3.0/15/I/001
          

Projekta ideja: Projekts "PROTI un DARI"          

Projekta idejas pamatojums: Atbalsta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, Nodarbinātības 
valsts aģentūras vai Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajos Jauniešu garantijas projektu pasākumos vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos nodarbinātības 
vai preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 
Atbalsta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki. 
Projekta īstenošanā iesaista Talsu novada Sociālais dienestu un Talsu novada Bērnu un jauniešu centru kā stratēģiskos partnerus. 
Pašvaldībai kā sadarbības partnerim ir būtiska loma projekta īstenošanā. Pašvaldība projekta ietvaros nodrošinās programmas saturiskā vadītāja un mentora piesaisti, kā arī mērķa 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 54 

grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, nodrošinās mērķa grupas jauniešu profilēšanu un individuālo pasākumu programmu izstrādi. 
          

Projekta darbību pamatojums: tiks motivēti, profilēti un aktivizēti 84 jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās, nestrādā un neapgūst arodu. Tiks nodrošināta 
programmas vadītāja un mentora piesaiste, kā arī mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, nodrošināta mērķa grupas jauniešu profilēšana un individuālo 
pasākumu programmu izstrāde.  
         

Nr. p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

1.  1.Projekts "PROTI un 
DARI" 

13 13 92.80 
 

0 13 13 92.80 
 

0 2016.-2028. TNP 
APPVN, TN 
Sociālais 
dienests 

Motivēti, profilēti un aktivizēti 84 
jaunieši vecumā no 15 līdz 20 gadiem 

SAM 8.3.2. 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai" 8.3.2.2. pasākums "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 

Projekta ideja: nodrošināt izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta idejas pamatojums: nodrošināt izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 
Pasākuma mērķa grupa ir vispārējās izglītības iestādes, vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie, pirmsskolas izglītības, 1.–12. klases un interešu izglītības pedagogi, vispārējās 
izglītības iestāžu atbalsta personāls. 
Pasākuma ietvaros ir atbalstāmas šādas darbības: 

 atbalsta plānu ieviešana vispārējās izglītības iestādēs, nodrošinot pedagoģisko un atbalsta personālu (pedagogus, pedagogu palīgus, speciālos pedagogus, psihologus, 
surdotulkus, asistentus, logopēdus) un ieviešot jaunas mācību formas: 

- individuālas pieejas attīstību mācību satura apguvei; 
- individuālas pieejas attīstību ārpusstundu pasākumu veidā; 
- projekta vadība un īstenošanas nodrošināšana; 
- informācijas un publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu. 

Jaunās mācību formas zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas, tai skaitā tehniskās jaunrades, kā arī vides jomā īsteno vismaz 40 procentu apmērā, kultūrizglītības un 
radošās industrijas jomā – ne vairāk kā 25 procentu apmērā no kopējām šo noteikumu 24.2. apakšpunktā minēto jaunu mācību formu ieviešanas izmaksām. 

Projekta darbību pamatojums: tiks nodrošināta izglītības pakalpojuma daudzveidība, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus 

Nr. p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums 
Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments EUR 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgais Darbības/iznākuma rādītāji Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

  Atbalsts izglītojamo 
individuālo 
kompetenču 
attīstībai 

193 245 0 193 245 0 2017.-2018. 
TNP 

Izglītības 
pārvalde 

Talsu novadā vismaz 2 izglītības 
iestādēs ir attīstītas nepieciešamās 
kompetences (t.sk., nodrošinot 
pedagogu profesionālā pilnveidi), kas 
nepieciešama vispārējās izglītības 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 55 

piedāvājuma atbilstībai mūsdienu 
izglītojamo vajadzībām. 
Projekta īstenošanas laikā nodrošināts 
pedagoģiskais un atbalsta personāls 
vismaz divās Talsu novada izglītības 
iestādēs. Papildus īstenoti pasākumi 
skolēnu individuālo kompetenču 
uzlabošanā izglītojamajiem ar 
speciālām vajadzībām, mācīšanās 
grūtībām, izglītojamajiem ar vidējiem 
un augstiem mācību sasniegumiem. 

SAM 8.3.5.  

“Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

  Pedagogu 
profesionālās 
kompetences 
paaugstināšana 

6 58 35 0 6 58 35 0 2017. TN 
izglītības 
pārvalde, 
izglītības 
iestādes 

Paaugstināta pedagogu profesionālā 
kompetence A karjeras izglītībā, 
nodrošināta karjeras konsultantu 
darbība lielākajā daļā novada skolu, 
iesaistīti  karjeras izglītības pasākumu 
norisē visu Talsu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamie 

  7 73 47 0 7 73 47 0 2018. Paaugstināta pedagogu profesionālā 
kompetence A karjeras izglītībā, 
nodrošināta karjeras konsultantu 
darbība lielākajā daļā novada skolu, 
iesaistīti  karjeras izglītības pasākumu 
norisē visu Talsu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamie 

  7 73 47 0 7 73 47 0 2019. Paaugstināta pedagogu profesionālā 
kompetence A karjeras izglītībā, 
nodrošināta karjeras konsultantu 
darbība lielākajā daļā novada skolu, 
iesaistīti  karjeras izglītības pasākumu 
norisē visu Talsu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamie 

  7 73 47 0 7 73 47 0 2020. Paaugstināta pedagogu profesionālā 
kompetence A karjeras izglītībā, 
nodrošināta karjeras konsultantu 
darbība lielākajā daļā novada skolu, 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 56 

iesaistīti  karjeras izglītības pasākumu 
norisē visu Talsu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamie 
 

 
SAM 9.3.1. 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē 
un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” projekta ideja “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 
novadā”         

Projekta ideja: “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā” 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti i-5 “Sociālais atbalsts”, rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” 

Projekta darbību pamatojums:   
Plānotās darbības: 

1) Dienas aprūpes centra ar atbalstu aprūpē ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar GRT 

(15 vietas), adrese: K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos izveide; 

2) Specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar GRT (8 vietas), 

adrese: “Kāķīši”, Strazdes pagasts, Talsu novads; 

3) “Atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

(5 vietas), adrese: “Kāķīši” Strazdes pagasts, Talsu novads. 

  Dienas aprūpes 
centra ar atbalstu 
aprūpē ar GRT, kur 
projekta Nr. 
9.2.2.1/15/I/004 
“Kurzeme visiem” 
ietvaros tiks sniegts 
pakalpojums 23 
personām ar GRT (15 
vietas), adrese: K. 
Mīlenbaha ielā 20, 
Talsos izveide 

306525,93 
45978,89 (valsts 
un pašvaldības 

līdzfinansējums) 
260547,04  2023. 

TNP 
Sociālais 
dienests, 
Attīstības 

plānošanas 
un 

projektu 
vadības 

nodaļa, TN 
izglītības 
pārvalde 

 

  Specializētās 
darbnīcas personām 
ar GRT, kur projekta 
Nr. 9.2.2.1/15/I/004 
“Kurzeme visiem” 

53658,52 8048,78 45609,74  

 
 
 
 

2023. 

 



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 57 

ietvaros tiks sniegts 
pakalpojums 10 
personām ar GRT (8 
vietas), adrese: 
“Kāķīši”, Strazdes 
pagasts, Talsu novads 

  “Atelpas brīža” 
pakalpojums, kur 
projekta Nr. 
9.2.2.1/15/I/004 
“Kurzeme visiem” 
ietvaros tiks sniegts 
pakalpojums 33 
bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem (5 
vietas), adrese: 
“Kāķīši” Strazdes 
pagasts, Talsu novads 

35212,87 5281,93 29930,94  2023.  

SAM 9.2.4.2  
Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Projekta ideja: Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu novadā     

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti i-5 “Sociālais atbalsts”, rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” 

Projekta idejas pamatojums:  
Projektā paredzēts veicināt iedzīvotāju interesi par veselīgu dzīvesveidu un fiziskajām aktivitātēm, īpašu uzmanību pievēršot  reģionālās nevienlīdzības mazināšanai, sociālās 
atstumtības un nabadzības riskam pakļauto iedzīvotāju veselības uzlabošanai. Strauji palielinās saslimstība ar ļaundabīgiem audzējiem: Talsu novadā no jauna reģistrēto pacientu ar 
onkoloģiskām saslimšanām skaits 2015.g.- 131.  
Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi: publikācijas novada mājas lapā, lekcijas, diskusijas, izdales materiāli;Veselīga dzīvesveida 
popularizēšana (lekcijas par kaitīgo ieradumu ietekmi uz onkoloģisko saslimšanu pieaugumu). Saslimstība ar sirds – asinsvadu slimībām: pēc ZKRS Talsu filiāles datiem 2015.g.ārstēti 
544 pacienti.   
Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi: (lekcijas, izdales materiāli, publikācijas pašvaldības mājas lapas sadaļā – veselība);-Organizēt 
izbraukumu akcijas novada reģionos informācijas un izmeklējumu pieejamības nodrošināšanai mazturīgajiem un trūcīgajiem novada iedzīvotājiem;-Izglītojošas lekcijas; 
asinsspiediena mērījumi; ķermeņa masas indeksa ĶMI noteikšana; holesterīna, cukura līmeņa noteikšana asinīs; konsultēšana par tālāku rīcību veselības uzlabošanā;-Organizēt 
pēcinsulta pacientu nodarbības novadā, piesaistot ergoterapeitu, lai veicinātu šo pacientu pašaprūpes iespējas;- ierīču iegāde veselības parametru kontrolei (sfigmomanometri, 
fonendoskopi, svari ķermeņa masas noteikšanai) novada reģionu pārvaldēs. 
Veselības paradumu veicināšana: tikai 31% aptaujāto iedzīvotāju Kurzemes reģionā atzīst, ka katru dienu lieto uzturā svaigus dārzeņus, sievietes biežāk nekā vīrieši (41%; 22%). 12% 
aptaujāto pēdējās nedēļas laikā svaigus dārzeņus uzturā vispār nav lietojuši.  



Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 3. pielikums. Investīciju plāns 2019. – 2020. gadam  
 

 58 

Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi; izglītojoši pasākumi topošajiem vecākiem un jaunajiem vecākiem par zīdīšanu, bērna 
ēdināšanu; uztura speciālista individuālas konsultācijas iedzīvotājiem par veselīga uztura jautājumiem un ēdienkartes veidošanu.  
Fizisko aktivitāšu veicināšana: pietiekama fiziskā aktivitāte ir tikai 7% aptaujāto Kurzemes reģiona iedzīvotāju, puse (50%) Kurzemes reģiona iedzīvotāju kā sev raksturīgāko brīvā 
laika nodarbi atzīst mazkustīgu dzīvesveidu – lasīšanu, TV skatīšanos u.c. 
Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: vingrošanas nodarbību meistarklases visām projekta mērķa grupām, veselības dienas projekta mērķa grupām, peldētapmācība 
bērniem.  
Seksuālā un reproduktīvā veselība: jaundzimušo skaits Kurzemes reģionā pieaug. 
Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai:  -Izglītojoši un informatīvi pasākumi;-Izglītojoši semināri par grūtniecību;-Izglītojoši pasākumi topošajiem vecākiem un jaunajiem 
vecākiem par zīdīšanu, bērna ēdināšanu;-Izglītojoši semināri topošajiem un jaunajiem vecākiem par atkarības izraisošo vielu ietekmi uz bērna attīstību un veselību. 
Daļa Talsu novada skolu ir iesaistījušās Nacionālo Veselību veicinošo skolu tīklā, lai rosinātu citas novada skolas dalībai šajā tīklā. Tīklā jau iesaistītajām skolām tiks organizēti 
pasākumi-meistarklases par aktīva dzīvesveida un pareiza uztura nozīmīgumu.  
Projektā plānotās aktivitātes neietekmēs pašvaldības budžetu, jo visas aktivitātes plānots īstenot par projekta līdzekļiem 9.2.4.2. SAM ietvaros, projekts ietekmēs valsts budžetu, jo 
nacionālais līdzfinansējums 15% apmērā paredzēts no valsts budžeta.  
Lai nodrošinātu pēc iespējas vairāk informācijas nokļūšanu līdz iedzīvotajiem, plānots, ka, uzsākot projekta īstenošanu, tiks organizēta informācijas diena, kurā novada ģimenes ārsti, 
citi ārstniecības speciālisti, biedrību un nodibinājumu pārstāvji tiks iepazīstināti ar projektā plānotajam aktivitātēm, to pieejamības iespējām. Izvēloties speciālistus, kuri nodrošinās 
aktivitāšu norisi, tiks organizētas iepirkumu procedūras speciālistu piesaistei. Informāciju par plānotajām aktivitātēm, lai tā sasniegtu mērķa grupas, plānots izplatīt ģimenes ārstu 
prakšu vietās visā novadā, kā arī informēšanas kampaņā iesaistīt biedrību ""Talsu invalīdu biedrība"". Ja ģimenes ārsti vai nevalstiskās organizācijas vēlēsies iesaistīties kāda 
pasākuma organizēšanas nodrošināšanā, pretendents tiks izvēlēts atbilstoši Publisko iepirkumu likumam. 
Projektā plānots sasniegt šādus papildus efektivitātes rādītājus: 1.veselīga uztura lietošanas veicināšana (par 10% palielinājies iedzīvotāju skaits, kuri ikdienā 6-7 dienas nedēļā 
uzturā lieto dārzeņus); 2. fizisko aktivitāšu veicināšana (par 5% pieaudzis pieaugušo iedzīvotāju skaits, kuri nodarbojas ar fiziskiem vingrinājumiem vismaz 30 min.2-3 reizes nedēļā); 
3. reproduktīvās veselības veicināšana (palielinājies zīdaiņu īpatsvars, kuri saņēmuši zīdīšanu līdz 6 mēn. vecumam); 4. profilakses uzlabošana (palielinājies mērķa grupu iedzīvotāju 
skaits, kuri apmeklējuši ģimenes ārstu un ir profilaktiski izmeklēti). Projekta ietvaros plānotās darbības nav paredzētas kā individuālas apmācības vai konsultācijas, kas saistītas ar 
diagnožu noteikšanu, visi pasākumi šajā jomā plānoti kā lekcijas vai semināri plašam iedzīvotāju lokam."         
                  

Projekta finansēšanas plāns 

Finansējuma avots 
      Kopā 

2017 2018 2019 Summa % 

ESF 98883.90 123605.30 86523.20 309012.40 85.00 

Valsts budžeta finansējums 17450.10 21812.70 15268.80 54531.60 15.00 

Publiskās attiecināmās izmaksas 116334.00 145418.00 101792.00 363544.00 100.00 

Kopējās izmaksas 116334.00 145418.00 101792.00 363544.00   

 
 

Domes priekšsēdētājs               D.Karols 


